
JAARREKENING IN EURO

Naam: Nyrstar

Rechtsvorm: Naamloze vennootschap

Adres: Zinkstraat Nr: 1 Bus:

Postnummer: 2490 Gemeente: Balen

Land: België

Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van Koophandel van Turnhout

Internetadres: www.nyrstar.com

Ondernemingsnummer BE 0888.728.945

Datum van de neerlegging van de oprichtingsakte OF van het recentste stuk dat de datum van
bekendmaking van de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.

04-06-2013

Jaarrekening goedgekeurd door de algemene vergadering van 30-04-2014

met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van 01-01-2013 tot 31-12-2013

Vorig boekjaar van 01-01-2012 tot 31-12-2012

De bedragen van het vorige boekjaar zijn identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Zijn gevoegd bij deze jaarrekening:

Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd omdat ze niet dienstig zijn:

VOL 5.2.1, VOL 5.2.2, VOL 5.2.3, VOL 5.2.4, VOL 5.3.1, VOL 5.3.3, VOL 5.3.4, VOL 5.3.5, VOL 5.3.6, VOL 5.4.2, VOL
5.4.3, VOL 5.5.2, VOL 5.16

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie
in de onderneming, van de BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

STEWART Ray

Rue Léopold 7/b8
1000 Brussel
BELGIË

Begin van het mandaat: 27-04-2011 Einde van het mandaat: 30-04-2014 Bestuurder

JUNCK Roland

Pilatusstrasse 12
8032 Zürich
ZWITSERLAND

Begin van het mandaat: 27-04-2011 Einde van het mandaat: 29-04-2015 Bestuurder

HUSHOVD Oyvind

Ostre Strandgate 26
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54

Blz.

EUR
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4610 Kristiansand
NOORWEGEN

Begin van het mandaat: 24-04-2013 Einde van het mandaat: 27-04-2016 Bestuurder

VINCK Karel

Hubertusdreef 39
3090 Overijse
BELGIË

Begin van het mandaat: 25-04-2012 Einde van het mandaat: 29-04-2015 Bestuurder

MANSELL Peter

Goldsmith Road 65
6009 WA Dalkeith
AUSTRALIË

Begin van het mandaat: 28-04-2010 Einde van het mandaat: 24-04-2013 Bestuurder

CABLE Carole

Wroughton Road 16
SW116BG London
VERENIGD KONINKRIJK

Begin van het mandaat: 23-12-2013 Einde van het mandaat: 26-04-2017 Bestuurder

DE WILDE J. MANAGEMENT

BE 0889.340.837
Jabekestraat 49
9230 Wetteren
BELGIË

Begin van het mandaat: 28-04-2010 Einde van het mandaat: 30-04-2014 Voorzitter van de Raad van Bestuur

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

DE WILDE Julien

Jabekestraat 49
9230 Wetteren
BELGIË

DELOITTE BEDRIJFSREVISOREN BV O.V.V.E. (IBR 00025)

BE 0429.053.863
Berkenlaan 8b
1831 Diegem
BELGIË

Begin van het mandaat: 24-04-2012 Einde van het mandaat: 29-04-2015 Commissaris

Direct of indirect vertegenwoordigd door:

VANHEES Gert (IBR A01724)

Berkenlaan 8b
1831 Diegem
BELGIË
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VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale
beroepen.

De jaarrekening werd niet geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de onderneming*,

B. Het opstellen van de jaarrekening*,

C. Het verifiëren van de jaarrekening en/of

D. Het corrigeren van de jaarrekening.

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,
kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende
boekhouder-fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard
van zijn opdracht.

__________________________________
* Facultatieve vermelding.

Nr. BE 0888.728.945 VOL 1.2
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BALANS NA WINSTVERDELING

Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar

ACTIVA

VASTE ACTIVA 20/28 2.182.106.799 2.201.364.293

Oprichtingskosten 5.1 20 3.434.573 6.698.327

Immateriële vaste activa 5.2 21

Materiële vaste activa 5.3 22/27 5.433 80.773
Terreinen en gebouwen 22
Installaties, machines en uitrusting 23 5.433 80.773
Meubilair en rollend materieel 24
Leasing en soortgelijke rechten 25
Overige materiële vaste activa 26
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen 27

Financiële vaste activa 5.4/5.5.1 28 2.178.666.793 2.194.585.194
Verbonden ondernemingen 5.14 280/1 2.178.666.793 2.194.585.194

Deelnemingen 280 2.042.343.434 2.042.343.434
Vorderingen 281 136.323.359 152.241.760

Ondernemingen waarmee een
deelnemingsverhouding bestaat 5.14 282/3

Deelnemingen 282
Vorderingen 283

Andere financiële vaste activa 284/8
Aandelen 284
Vorderingen en borgtochten in contanten 285/8

VLOTTENDE ACTIVA 29/58 1.088.696.425 866.847.486

Vorderingen op meer dan één jaar 29 742.767.250 546.964.768
Handelsvorderingen 290
Overige vorderingen 291 742.767.250 546.964.768

Voorraden en bestellingen in uitvoering 3
Voorraden 30/36

Grond- en hulpstoffen 30/31
Goederen in bewerking 32
Gereed product 33
Handelsgoederen 34
Onroerende goederen bestemd voor verkoop 35
Vooruitbetalingen 36

Bestellingen in uitvoering 37

Vorderingen op ten hoogste één jaar 40/41 259.182.017 247.645.488
Handelsvorderingen 40 1.624.619 7.714.513
Overige vorderingen 41 257.557.398 239.930.975

Geldbeleggingen 5.5.1/5.6 50/53 35.431.773 32.982.759
Eigen aandelen 50 35.431.773 32.982.759
Overige beleggingen 51/53

Liquide middelen 54/58 219.038 182.195

Overlopende rekeningen 5.6 490/1 51.096.346 39.072.276

TOTAAL VAN DE ACTIVA 20/58 3.270.803.224 3.068.211.779

Nr. BE 0888.728.945 VOL 2.1
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Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN 10/15 2.182.838.406 2.152.416.413

Kapitaal 5.7 10 370.649.146 397.852.753
Geplaatst kapitaal 100 370.649.146 397.852.753
Niet-opgevraagd kapitaal 101

Uitgiftepremies 11 1.555.133.255 1.539.182.855

Herwaarderingsmeerwaarden 12

Reserves 13 51.688.801 47.156.027
Wettelijke reserve 130 16.257.028 14.173.268
Onbeschikbare reserves 131 35.431.773 32.982.759

Voor eigen aandelen 1310 35.431.773 32.982.759
Andere 1311

Belastingvrije reserves 132
Beschikbare reserves 133

Overgedragen winst (verlies) (+)/(-) 14 205.367.204 168.224.778

Kapitaalsubsidies 15

Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
netto-actief 19

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN 16 3.302.473 5.704.187

Voorzieningen voor risico's en kosten 160/5 3.302.473 5.704.187
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen 160 40.384
Belastingen 161
Grote herstellings- en onderhoudswerken 162
Overige risico's en kosten 5.8 163/5 3.262.089 5.704.187

Uitgestelde belastingen 168

SCHULDEN 17/49 1.084.662.345 910.091.180

Schulden op meer dan één jaar 5.9 17 838.981.584 864.730.967
Financiële schulden 170/4 838.981.584 864.730.967

Achtergestelde leningen 170
Niet-achtergestelde obligatieleningen 171 838.981.584 864.730.967
Leasingschulden en soortgelijke schulden 172
Kredietinstellingen 173
Overige leningen 174

Handelsschulden 175
Leveranciers 1750
Te betalen wissels 1751

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 176
Overige schulden 178/9

Schulden op ten hoogste één jaar 42/48 213.639.186 2.416.001
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar
vervallen 5.9 42 118.466.651
Financiële schulden 43

Kredietinstellingen 430/8
Overige leningen 439

Handelsschulden 44 1.140.497 1.764.233
Leveranciers 440/4 1.140.497 1.764.233
Te betalen wissels 441

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 46
Schulden met betrekking tot belastingen,
bezoldigingen en sociale lasten 5.9 45 557.577 598.896

Belastingen 450/3 226.877 107.594
Bezoldigingen en sociale lasten 454/9 330.699 491.303

Overige schulden 47/48 93.474.461 52.872

Overlopende rekeningen 5.9 492/3 32.041.575 42.944.212

TOTAAL VAN DE PASSIVA 10/49 3.270.803.224 3.068.211.779

Nr. BE 0888.728.945 VOL 2.2
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RESULTATENREKENING

Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Bedrijfsopbrengsten 70/74 9.341.258 10.869.452
Omzet 5.10 70 9.341.258 10.869.452
Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) (+)/(-) 71
Geproduceerde vaste activa 72
Andere bedrijfsopbrengsten 5.10 74

Bedrijfskosten 60/64 14.718.493 15.186.923
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 60

Aankopen 600/8
Voorraad: afname (toename) (+)/(-) 609

Diensten en diverse goederen 61 6.562.774 8.424.520
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen (+)/(-) 5.10 62 5.123.432 8.656.356
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste
activa 630 5.434.001 5.924.570
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen
in uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen) (+)/(-) 631/4
Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) (+)/(-) 5.10 635/7 -2.401.714 -7.849.032
Andere bedrijfskosten 5.10 640/8 30.509
Als herstructureringskosten geactiveerde
bedrijfskosten (-) 649

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) (+)/(-) 9901 -5.377.235 -4.317.470

Financiële opbrengsten 75 135.953.969 121.068.709
Opbrengsten uit financiële vaste activa 750 95.498.459 88.379.226
Opbrengsten uit vlottende activa 751 39.698.098 28.873.223
Andere financiële opbrengsten 5.11 752/9 757.413 3.816.260

Financiële kosten 5.11 65 85.541.626 71.815.930
Kosten van schulden 650 56.295.529 54.147.326
Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan
voorraden, bestellingen in uitvoering en
handelsvorderingen: toevoegingen (terugnemingen)
(+)/(-) 651 25.397.243 17.659.707
Andere financiële kosten 652/9 3.848.854 8.898

Winst (Verlies) uit de gewone bedrijfsuitoefening vóór
belasting (+)/(-) 9902 45.035.109 44.935.308

Uitzonderlijke opbrengsten 76
Terugneming van afschrijvingen en van
waardeverminderingen op immateriële en materiële
vaste activa 760
Terugneming van waardeverminderingen op financiële
vaste activa 761
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke
risico's en kosten 762
Meerwaarden bij de realisatie van vaste activa 763
Andere uitzonderlijke opbrengsten 5.11 764/9

Uitzonderlijke kosten 66
Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen
op oprichtingskosten, op immateriële en materiële
vaste activa 660
Waardeverminderingen op financiële vaste activa 661
Voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en kosten:
toevoegingen (bestedingen) (+)/(-) 662
Minderwaarden bij de realisatie van vaste activa 663
Andere uitzonderlijke kosten 5.11 664/8
Als herstructureringskosten geactiveerde uitzonderlijke
kosten (-) 669

Winst (Verlies) van het boekjaar vóór belasting
(+)/(-) 9903 45.035.109 44.935.308

Onttrekking aan de uitgestelde belastingen 780

Overboeking naar de uitgestelde belastingen 680

Nr. BE 0888.728.945 VOL 3
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Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Belastingen op het resultaat (+)/(-) 5.12 67/77 3.359.908 3.610.892
Belastingen 670/3 3.359.908 3.610.892
Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen 77

Winst (Verlies) van het boekjaar (+)/(-) 9904 41.675.201 41.324.417

Onttrekking aan de belastingvrije reserves 789

Overboeking naar de belastingvrije reserves 689

Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar
(+)/(-) 9905 41.675.201 41.324.417

Nr. BE 0888.728.945 VOL 3
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RESULTAATVERWERKING

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Te bestemmen winst (verlies) (+)/(-) 9906 209.899.979 145.853.615
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar (+)/(-) 9905 41.675.201 41.324.417
Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar (+)/(-) 14P 168.224.778 104.529.198

Onttrekking aan het eigen vermogen 791/2 24.437.384
aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies 791
aan de reserves 792 24.437.384

Toevoeging aan het eigen vermogen 691/2 4.532.775 2.066.221
aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies 691
aan de wettelijke reserve 6920 2.083.760 2.066.221
aan de overige reserves 6921 2.449.015

Over te dragen winst (verlies) (+)/(-) 14 205.367.204 168.224.778

Tussenkomst van de vennoten in het verlies 794

Uit te keren winst 694/6
Vergoeding van het kapitaal 694
Bestuurders of zaakvoerders 695
Andere rechthebbenden 696

Nr. BE 0888.728.945 VOL 4
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TOELICHTING
STAAT VAN DE OPRICHTINGSKOSTEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 20P XXXXXXXXXX 6.698.327

Mutaties tijdens het boekjaar
Nieuwe kosten van het boekjaar 8002 2.205.166
Afschrijvingen 8003 5.468.919
Andere (+)/(-) 8004

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar 20 3.434.573

Waarvan
Kosten van oprichting en kapitaalverhoging, kosten bij uitgifte van
leningen en andere oprichtingskosten 200/2 3.434.573
Herstructureringskosten 204

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.1
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STAAT VAN DE MATERIËLE VASTE ACTIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8192P XXXXXXXXXX 2.798.277

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa 8162
Overdrachten en buitengebruikstellingen 8172
Overboekingen van een post naar een andere (+)/(-) 8182

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8192 2.798.277

Meerwaarden per einde van het boekjaar 8252P XXXXXXXXXX

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8212
Verworven van derden 8222
Afgeboekt 8232
Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-) 8242

Meerwaarden per einde van het boekjaar 8252

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar 8322P XXXXXXXXXX 2.717.504

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8272 75.340
Teruggenomen 8282
Verworven van derden 8292
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen 8302
Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-) 8312

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het
boekjaar 8322 2.792.844

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR 23 5.433

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.3.2
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STAAT VAN DE FINANCIËLE VASTE ACTIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8391P XXXXXXXXXX 2.733.943.434

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen 8361
Overdrachten en buitengebruikstellingen 8371
Overboekingen van een post naar een andere (+)/(-) 8381

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8391 2.733.943.434

Meerwaarden per einde van het boekjaar 8451P XXXXXXXXXX

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8411
Verworven van derden 8421
Afgeboekt 8431
Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-) 8441

Meerwaarden per einde van het boekjaar 8451

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8521P XXXXXXXXXX 691.600.000

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8471
Teruggenomen 8481
Verworven van derden 8491
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen 8501
Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-) 8511

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8521 691.600.000

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8551P XXXXXXXXXX

Mutaties tijdens het boekjaar (+)/(-) 8541

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8551

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR 280 2.042.343.434

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR 281P XXXXXXXXXX 152.241.760

Mutaties tijdens het boekjaar
Toevoegingen 8581
Terugbetalingen 8591
Geboekte waardeverminderingen 8601
Teruggenomen waardeverminderingen 8611
Wisselkoersverschillen (+)/(-) 8621 -15.918.401
Overige mutaties (+)/(-) 8631

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR 281 136.323.359

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR 8651

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.4.1
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INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de onderneming een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282
van de activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de onderneming maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten
284 en 51/53 van de activa) ten belope van ten minste 10 % van het geplaatste kapitaal.

NAAM, volledig adres van de ZETEL en, zo het
een onderneming naar Belgisch recht betreft, het

ONDERNEMINGSNUMMER

Aangehouden
maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

rechtstreeks doch-
ters

Jaarrekening
per

Munt-
code

Eigen vermogen Nettoresultaat

Aantal % %
(+) of (-)

(in eenheden)

NYRSTAR NETHERLANDS (HOLDINGS) BV

NL B

Buitenlandse onderneming

Hoofdstraat 1

6024 AA Budel-Dorplein

NEDERLAND

31-12-2012 EUR 1.525.143.347 96.954.452

Gewone aandelen 2.000.000.000 100

NYRSTAR FINANCE INTERNATIONAL

BE 0889.716.167

Naamloze vennootschap

Zinkstraat 1

2490 Balen

BELGIË

31-12-2012 EUR 4.870.688 110.478

Gewone aandelen 374.865 24,99 75,01

NYRSTAR SALES & MARKETING

BE 0811.219.314

Naamloze vennootschap

Zinkstraat 1

2490 Balen

BELGIË

30-11-2012 USD 5.872.165 155.159

gewone aandelen 61.280 99,99 0,01

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.5.1
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GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

OVERIGE GELDBELEGGINGEN

Aandelen 51
Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag 8681
Niet-opgevraagd bedrag 8682

Vastrentende effecten 52
Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen 8684

Termijnrekeningen bij kredietinstellingen 53
Met een resterende looptijd of opzegtermijn van

hoogstens één maand 8686
meer dan één maand en hoogstens één jaar 8687
meer dan één jaar 8688

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen 8689

Boekjaar

OVERLOPENDE REKENINGEN

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt
verworven interestopbrengsten op intercompany leningen 50.679.522
andere 416.824

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.6
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STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

STAAT VAN HET KAPITAAL

Maatschappelijk kapitaal
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar 100P XXXXXXXXXX 397.852.753
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar 100 370.649.146

Codes Bedragen Aantal aandelen
Wijzigingen tijdens het boekjaar

Kapitaalsvermindering door uitkering van 0,16 EUR per aandeel dd.
23/05/2013 -27.203.607 0

Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen

Gewone aandelen zonder vermelding van nominale waarde 370.649.146 170.022.544

Aandelen op naam 8702 XXXXXXXXXX 170.022.544
Aandelen aan toonder en/of gedematerialiseerde aandelen 8703 XXXXXXXXXX

Codes Niet-opgevraagd bedrag Opgevraagd, niet-gestort
bedrag

Niet-gestort kapitaal
Niet-opgevraagd kapitaal 101 XXXXXXXXXX
Opgevraagd, niet-gestort kapitaal 8712 XXXXXXXXXX
Aandeelhouders die nog moeten volstorten

Codes Boekjaar

Eigen aandelen
Gehouden door de vennootschap zelf

Kapitaalbedrag 8721 33.437.777
Aantal aandelen 8722 15.338.430

Gehouden door haar dochters
Kapitaalbedrag 8731
Aantal aandelen 8732

Verplichtingen tot uitgifte van aandelen
Als gevolg van de uitoefening van conversierechten

Bedrag van de lopende converteerbare leningen 8740 223.207.401
Bedrag van het te plaatsen kapitaal 8741 98.977.866
Maximum aantal uit te geven aandelen 8742 45.402.691

Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrechten
Aantal inschrijvingsrechten in omloop 8745
Bedrag van het te plaatsen kapitaal 8746
Maximum aantal uit te geven aandelen 8747

Toegestaan, niet-geplaatst kapitaal 8751

Codes Boekjaar

Aandelen buiten kapitaal
Verdeling

Aantal aandelen 8761
Daaraan verbonden stemrecht 8762

Uitsplitsing volgens de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf 8771
Aantal aandelen gehouden door haar dochters 8781

AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR VAN DE ONDERNEMING OP DE DATUM VAN DE JAARAFSLUITING, ZOALS DIE BLIJKT UIT DE
KENNISGEVINGEN DIE DE ONDERNEMING HEEFT ONTVANGEN

Nyrstar eigen aandelen 9,02%

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.7
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BlackRock Group 3,83%
Umicore NV 3,09%

Free float 84,06%

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.7
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VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Boekjaar

UITSPLITSING VAN DE POST 163/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK BEDRAG
VOORKOMT

Provisie herstructurering 377.884
Provisie voor verplichtingen uit aandelen optieplannen 2.884.205

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.8
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STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

Codes Boekjaar

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER DAN EEN
JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiële schulden 8801 118.466.651

Achtergestelde leningen 8811
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8821 118.466.651
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8831
Kredietinstellingen 8841
Overige leningen 8851

Handelsschulden 8861
Leveranciers 8871
Te betalen wissels 8881

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8891
Overige schulden 8901

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 42 118.466.651

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
Financiële schulden 8802 838.981.584

Achtergestelde leningen 8812
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8822 838.981.584
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8832
Kredietinstellingen 8842
Overige leningen 8852

Handelsschulden 8862
Leveranciers 8872
Te betalen wissels 8882

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8892
Overige schulden 8902

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5
jaar 8912 838.981.584

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
Financiële schulden 8803

Achtergestelde leningen 8813
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8823
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8833
Kredietinstellingen 8843
Overige leningen 8853

Handelsschulden 8863
Leveranciers 8873
Te betalen wissels 8883

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 8893
Overige schulden 8903

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar 8913

Codes Boekjaar

GEWAARBORGDE SCHULDEN

Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden
Financiële schulden 8921

Achtergestelde leningen 8931
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8941
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8951
Kredietinstellingen 8961
Overige leningen 8971

Handelsschulden 8981
Leveranciers 8991
Te betalen wissels 9001

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 9011
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9021
Overige schulden 9051

Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden 9061

Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op
activa van de onderneming

Financiële schulden 8922

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.9
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Codes Boekjaar
Achtergestelde leningen 8932
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8942
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8952
Kredietinstellingen 8962
Overige leningen 8972

Handelsschulden 8982
Leveranciers 8992
Te betalen wissels 9002

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 9012
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 9022

Belastingen 9032
Bezoldigingen en sociale lasten 9042

Overige schulden 9052

Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk
beloofd op activa van de onderneming 9062

Codes Boekjaar

SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN

Belastingen
Vervallen belastingschulden 9072
Niet-vervallen belastingschulden 9073 226.877
Geraamde belastingschulden 450

Bezoldigingen en sociale lasten
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid 9076
Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9077 330.699

Boekjaar

OVERLOPENDE REKENINGEN

Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt
Toe te rekenen interestkosten 31.873.791
Over te dragen niet gerealiseerde koerswinsten 167.784

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.9
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BEDRIJFSRESULTATEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Netto-omzet
Uitsplitsing per bedrijfscategorie

Uitsplitsing per geografische markt

Andere bedrijfsopbrengsten
Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen
compenserende bedragen 740

BEDRIJFSKOSTEN

Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring
heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het algemeen
personeelsregister

Totaal aantal op de afsluitingsdatum 9086 10 13
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten 9087 12,1 13
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren 9088 21.937 23.101

Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen 620 4.639.198 8.170.486
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen 621 437.908 446.345
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen 622 30.907 23.087
Andere personeelskosten 623 15.419 16.438
Ouderdoms- en overlevingspensioenen 624

Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen) (+)/(-) 635 40.384

Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering

Geboekt 9110
Teruggenomen 9111

Op handelsvorderingen
Geboekt 9112
Teruggenomen 9113

Voorzieningen voor risico's en kosten
Toevoegingen 9115 2.359.878 725.901
Bestedingen en terugnemingen 9116 4.761.592 8.574.933

Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en -taksen 640 300
Andere 641/8 30.209

Uitzendkrachten en ter beschikking van de onderneming gestelde
personen

Totaal aantal op de afsluitingsdatum 9096
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten 9097
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren 9098
Kosten voor de onderneming 617 2.021

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.10
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FINANCIËLE EN UITZONDERLIJKE RESULTATEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

FINANCIËLE RESULTATEN

Andere financiële opbrengsten
Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening

Kapitaalsubsidies 9125
Interestsubsidies 9126

Uitsplitsing van de overige financiële opbrengsten
positieve wisselkoersverschillen 127.989 3.816.260
meerwaarde op de verkoop van aandelen 629.423 0

Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen en van disagio 6501 110.258

Geactiveerde intercalaire interesten 6503

Waardeverminderingen op vlottende activa
Geboekt 6510 25.397.243 17.659.707
Teruggenomen 6511

Andere financiële kosten
Bedrag van het disconto ten laste van de onderneming bij de
verhandeling van vorderingen 653

Voorzieningen met financieel karakter
Toevoegingen 6560
Bestedingen en terugnemingen 6561

Uitsplitsing van de overige financiële kosten
Negatieve wisselkoersverschillen 3.848.854 8.898

Boekjaar

UITZONDERLIJKE RESULTATEN

Uitsplitsing van de andere uitzonderlijke opbrengsten

Uitsplitsing van de andere uitzonderlijke kosten

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.11
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BELASTINGEN EN TAKSEN

Codes Boekjaar

BELASTINGEN OP HET RESULTAAT

Belastingen op het resultaat van het boekjaar 9134 3.359.908
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen 9135 3.359.908
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen 9136
Geraamde belastingsupplementen 9137

Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren 9138
Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen 9139
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd 9140

Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst vóór belastingen, zoals die blijkt
uit de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst

Overige verworpen uitgaven 120.000
Verworpen uitgaven: waardevermindering op eigen aandelen 25.397.243
Detaxatie belaste provisies -3.313.386
DBI aftrek huidig boekjaar -66.614.393

Invloed van de uitzonderlijke resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar

Codes Boekjaar

Bronnen van belastinglatenties
Actieve latenties 9141 130.654.284

Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten 9142 31.271.566
Andere actieve latenties

Notionele interestaftrek 484.922
Overgedragen DBI aftrek 98.897.796

Passieve latenties 9144
Uitsplitsing van de passieve latenties

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN
LASTE VAN DERDEN

In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de onderneming (aftrekbaar) 9145 1.268.959 2.327.065
Door de onderneming 9146 941.593 1.787.068

Ingehouden bedragen ten laste van derden als
Bedrijfsvoorheffing 9147 752.537 1.083.107
Roerende voorheffing 9148 117.740

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.12
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Codes Boekjaar

DOOR DE ONDERNEMING GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN 9149

Waarvan
Door de onderneming geëndosseerde handelseffecten in omloop 9150
Door de onderneming getrokken of voor aval getekende handelseffecten 9151
Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de onderneming
zijn gewaarborgd 9153

ZAKELIJKE ZEKERHEDEN

Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de
onderneming

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa 9161
Bedrag van de inschrijving 9171

Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving 9181
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa 9191
Zekerheden op nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa 9201

Zakelijke zekerheden die door de onderneming op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa 9162
Bedrag van de inschrijving 9172

Pand op het handelsfonds - Bedrag van de inschrijving 9182
Pand op andere activa - Boekwaarde van de in pand gegeven activa 9192
Zekerheden op nog te verwerven activa - Bedrag van de betrokken activa 9202

GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP
RISICO VAN DE ONDERNEMING, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN NIET IN DE
BALANS ZIJN OPGENOMEN

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA

TERMIJNVERRICHTINGEN

Gekochte (te ontvangen) goederen 9213

Verkochte (te leveren) goederen 9214

Gekochte (te ontvangen) deviezen 9215

Verkochte (te leveren) deviezen 9216 53.567.617

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS GEPRESTEERDE VERKOPEN OF
DIENSTEN

BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN
De vennootschap heeft per 31/12/2013 een bankgarantie t.o.v. Exeltium voor een bedrag van 7.704.219,00€.
Daarnaast heeft de vennootschap per 31/12/2013 een bankgarantie t.o.v. Umicore France SAS voor een bedrag van
1.606.750,00€

IN VOORKOMEND GEVAL, BEKNOPTE BESCHRIJVING VAN DE REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.13
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OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF DIRECTIELEDEN, MET OPGAVE VAN DE GENOMEN
MAATREGELEN OM DE DAARUIT VOORTVLOEIENDE KOSTEN TE DEKKEN

Voor de kaderleden werkzaam bij Nyrstar NV werd een pensioensplan van het type 'vaste last' opgestart. De pensioenvoordelen
evenals de waarborgen in geval van overlijden en invaliditeit staan in functie van het verdiende loon. Zij worden exclusief
gefinancieerd met patronale bijdragen.

Code Boekjaar

PENSIOENEN DIE DOOR DE ONDERNEMING ZELF WORDEN GEDRAGEN

Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk 9220 0
Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend

AARD EN ZAKELIJK DOEL VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en voor zover de
openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van de financiële positie van de
vennootschap; indien vereist moeten de financiële gevolgen van deze regelingen voor de vennootschap eveneens worden
vermeld

Verbintenissen uit operationele leasing bedrijfswagen:

- op minder dan 1 jaar: 5.722€

- op meer dan 1 jaar: 271.892€

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN
De vennootschap heeft waarborgen gesteld voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen voor
950.980.135,20€

De vennootschap beschikt per 31/12/2013 over niet gebruikte kredietlijnen bij 2 banken voor een totaal bedrag van
150.000.000€. Deze lopen ten laatste af op 31/07/2014 en kunnen maximaal opgenomen worden voor een periode van 2
maanden.

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.13
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN
DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Financiële vaste activa 280/1 2.178.666.793 2.194.585.194
Deelnemingen 280 2.042.343.434 2.042.343.434
Achtergestelde vorderingen 9271
Andere vorderingen 9281 136.323.359 152.241.760

Vorderingen op verbonden ondernemingen 9291 1.052.759.175 832.604.836
Op meer dan één jaar 9301 742.767.250 546.964.768
Op hoogstens één jaar 9311 309.991.924 285.640.068

Geldbeleggingen 9321
Aandelen 9331
Vorderingen 9341

Schulden 9351 94.104.246 1.496.463
Op meer dan één jaar 9361
Op hoogstens één jaar 9371 94.104.246 1.496.463

Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de onderneming gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen 9381 950.980.135 781.707.510
Door verbonden ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de onderneming 9391

Andere betekenisvolle financiële verplichtingen 9401

Financiële resultaten
Opbrengsten uit financiële vaste activa 9421 95.498.459 88.379.226
Opbrengsten uit vlottende activa 9431 38.125.148 28.872.872
Andere financiële opbrengsten 9441 127.989 3.816.260
Kosten van schulden 9461 1.410.214 1.514.133
Andere financiële kosten 9471 3.837.029 7.763

Realisatie van vaste activa
Verwezenlijkte meerwaarden 9481
Verwezenlijkte minderwaarden 9491

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING
BESTAAT

Financiële vaste activa 282/3
Deelnemingen 282
Achtergestelde vorderingen 9272
Andere vorderingen 9282

Vorderingen 9292
Op meer dan één jaar 9302
Op hoogstens één jaar 9312

Schulden 9352
Op meer dan één jaar 9362
Op hoogstens één jaar 9372

Boekjaar

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het
bedrag van deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere
informatie over de transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiële positie
van de vennootschap

Nihil
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FINANCIËLE BETREKKINGEN MET

Codes Boekjaar

BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE
ONDERNEMING RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER VERBONDEN
ONDERNEMINGEN TE ZIJN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR DEZE PERSONEN
RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD WORDEN

Uitstaande vorderingen op deze personen 9500
Voorwaarden betreffende de uitstaande vorderingen

Waarborgen toegestaan in hun voordeel 9501
Voornaamste voorwaarden van de toegestane waarborgen

Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel 9502
Voornaamste voorwaarden van deze verplichtingen

Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon

Aan bestuurders en zaakvoerders 9503 461.667
Aan oud-bestuurders en oud-zaakvoerders 9504

Codes Boekjaar

DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS (ZIJN)

Bezoldiging van de commissaris(sen) 9505 208.100

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd
binnen de vennootschap door de commissaris(sen)

Andere controleopdrachten 95061 9.800
Belastingadviesopdrachten 95062
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95063 25.750

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd
binnen de vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)

Andere controleopdrachten 95081
Belastingadviesopdrachten 95082 49.851
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95083

Vermeldingen in toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wetboek van vennootschappen
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VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

Inlichtingen te verstrekken door elke onderneming die onderworpen is aan de bepalingen van het Wetboek van
vennootschappen inzake de geconsolideerde jaarrekening

De onderneming heeft een geconsolideerde jaarrekening en een geconsolideerd jaarverslag opgesteld en openbaar gemaakt

Nr. BE 0888.728.945 VOL 5.17.1
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FINANCIËLE BETREKKINGEN VAN DE GROEP WAARVAN DE ONDERNEMING AAN HET HOOFD STAAT IN BELGIË MET DE
COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS (ZIJN)

Codes Boekjaar

Vermeldingen in toepassing van het artikel 134, paragrafen 4 en 5 van het Wetboek van
vennootschappen

Bezoldiging van de commissaris(sen) voor de uitoefening van een mandaat van
commissaris op het niveau van de groep waarvan de vennootschap die de informatie
publiceert aan het hoofd staat 9507 270.100

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij
deze groep door de commissaris(sen)

Andere controleopdrachten 95071 9.800
Belastingadviesopdrachten 95072
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95073 25.750

Bezoldiging van de personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn) voor de
uitoefening van een mandaat van commissaris op het niveau van de groep waarvan de
vennootschap die de informatie publiceert aan het hoofd staat 9509 600.600

Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd bij
deze groep door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)

Andere controleopdrachten 95091 90.800
Belastingadviesopdrachten 95092 130.700
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95093

Vermeldingen in toepassing van het artikel 133, paragraaf 6 van het Wetboek van vennootschappen
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SOCIALE BALANS
Nummers van de paritaire comités die voor de onderneming bevoegd zijn: 224

Staat van de tewerkgestelde personen

Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het
algemeen personeelsregister

Tijdens het boekjaar
Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen

Gemiddeld aantal werknemers

Voltijds 1001 12,1 8,8 3,3

Deeltijds 1002

Totaal in voltijdse equivalenten (VTE) 1003 12,1 8,8 3,3

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Voltijds 1011 21.937 15.967 5.970

Deeltijds 1012

Totaal 1013 21.937 15.967 5.970

Personeelskosten

Voltijds 1021 1.668.357 1.094.108 574.248

Deeltijds 1022

Totaal 1023 1.668.357 1.094.108 574.248

Bedrag van de voordelen bovenop het loon 1033

Tijdens het vorige boekjaar Codes P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen

Gemiddeld aantal werknemers in VTE 1003 13 9 4

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren 1013 23.101 16.177 6.924

Personeelskosten 1023 2.612.304 1.729.345 882.959

Bedrag van de voordelen bovenop het loon 1033 50.983 33.751 17.232

Nr. BE 0888.728.945 VOL 6
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Werknemers waarvoor de onderneming een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die zijn ingeschreven in het
algemeen personeelsregister (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar
Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in

voltijdse
equivalenten

Aantal werknemers 105 10 10

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd 110 10 10

Overeenkomst voor een bepaalde tijd 111

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk 112

Vervangingsovereenkomst 113

Volgens het geslacht en het studieniveau

Mannen 120 7 7

lager onderwijs 1200

secundair onderwijs 1201

hoger niet-universitair onderwijs 1202 3 3

universitair onderwijs 1203 4 4

Vrouwen 121 3 3

lager onderwijs 1210

secundair onderwijs 1211

hoger niet-universitair onderwijs 1212

universitair onderwijs 1213 3 3

Volgens de beroepscategorie

Directiepersoneel 130

Bedienden 134 10 10

Arbeiders 132

Andere 133

Uitzendkrachten en ter beschikking van de onderneming gestelde personen

Tijdens het boekjaar

Codes 1. Uitzendkrachten 2. Ter
beschikking
van de
onderneming
gestelde
personen

Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen 150

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren 151

Kosten voor de onderneming 152
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Tabel van het personeelsverloop tijdens het boekjaar

Ingetreden
Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in

voltijdse
equivalenten

Aantal werknemers waarvoor de onderneming tijdens het
boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die
tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het algemeen
personeelsregister 205

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd 210

Overeenkomst voor een bepaalde tijd 211

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk 212

Vervangingsovereenkomst 213

Uitgetreden
Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in

voltijdse
equivalenten

Aantal werknemers met een in de DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens het
boekjaar een einde nam 305 3 3

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst

Overeenkomst voor een onbepaalde tijd 310 3 3

Overeenkomst voor een bepaalde tijd 311

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk 312

Vervangingsovereenkomst 313

Volgens de reden van beëindiging van de overeenkomst

Pensioen 340

Werkloosheid met bedrijfstoeslag 341

Afdanking 342 2 2

Andere reden 343 1 1

Waarvan: het aantal werknemers dat als zelfstandige ten
minste op halftijdse basis diensten blijft verlenen
aan de onderneming 350
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Inlichtingen over de opleidingen voor de werknemers tijdens het boekjaar

Codes Mannen Codes Vrouwen

Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever

Aantal betrokken werknemers 5801 1 5811 2

Aantal gevolgde opleidingsuren 5802 4 5812 90

Nettokosten voor de onderneming 5803 496 5813 8.619

waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding 58031 496 58131 8.619

waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen 58032 58132

waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering) 58033 58133

Totaal van de minder formele en informele voortgezette
beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever

Aantal betrokken werknemers 5821 5831

Aantal gevolgde opleidingsuren 5822 5832

Nettokosten voor de onderneming 5823 5833

Totaal van de initiële beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever

Aantal betrokken werknemers 5841 1 5851 2

Aantal gevolgde opleidingsuren 5842 4 5852 90

Nettokosten voor de onderneming 5843 496 5853 8.619
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WAARDERINGSREGELS

Waarderingsregels Nyrstar NV

Algemeen
De waarderingsregels zijn opgesteld in overeenstemming met de bepalingen van het Koninklijk Besluit dd. 31 januari 2001 tot uitvoering van het
Wetboek van Vennootschappen betreffende de waarderingsregels.

Bijzondere regels

I.Oprichtingskosten en kosten van kapitaalsverhoging

De oprichtingskosten worden geactiveerd en over 3 jaar afgeschreven. De kosten van kapitaalsverhoging worden eveneens geactiveerd en over 3
jaar afgeschreven.

II.Immateriële vaste activa

De immateriële vaste activa worden gewaardeerd aan aanschaffingswaarde. De afschrijvingen gebeuren op basis van de volgende regels :

-software : 3 jaar
-andere : 3 tot 5 jaar

III.Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden geboekt aan historische aanschaffingswaarde met inbegrip van bijkomende kosten. De afschrijvingen op deze
activa worden berekend over de economische levensduur van de betrokken activa en volgens de lineaire methode. De afschrijvingtermijnen zijn de
volgende :

-Terreinen : niet afschrijfbaar
-Gebouwen : 40 jaar
-Installaties, machines en uitrusting : 7 tot 15 jaar
-Meubilair en rollend materieel : 3 tot 10 jaar
-Inrichting gehuurde gebouwen : 10 jaar

IV.Financiële vaste activa

De deelnemingen en vorderingen worden geboekt aan historische aanschaffingswaarde. Waardeverminderingen op deze activa worden geboekt in geval
van duurzame minderwaarde of ontwaarding verantwoord door de toestand, de rentabiliteit of de vooruitzichten. Geboekte waardeverminderingen
worden geannuleerd wanneer deze volgens actuele beoordelingen niet langer vereist zijn
Vorderingen welke uitgedrukt zijn in vreemde munten , worden omgerekend aan de slotkoersen geldig op afsluitdatum van de balans. De negatieve
(niet-gerealiseerde) omrekeningverschillen worden in de resultatenrekening genomen. Vanaf boekjaar 2011 worden op basis van het
voorzichtigheidsprincipe de positieve, niet-gerealiseerde omrekeningsverschillen op balansdatum als over te dragen opbrengsten geboekt.

V.Vlottende activa en schulden

Deze worden gewaardeerd aan hun nominale waarde. Vlottende activa en schulden welke uitgedrukt zijn in vreemde munten , worden omgerekend aan
de slotkoersen geldig op afsluitdatum van de balans. De negatieve (niet-gerealiseerde) omrekeningverschillen worden in de resultatenrekening
genomen. Vanaf boekjaar 2011 worden op basis van het voorzichtigheidsprincipe de positieve, niet-gerealiseerde omrekeningsverschillen op
balansdatum als over te dragen opbrengsten geboekt.

Cash pooling posities worden getoond als overige vorderingen en schulden cfr. CBN advies 120/1.

VI.Voorzieningen voor risico's en kosten

Voorzieningen worden opgenomen om alle naar hun aard duidelijk omschreven verliezen of kosten te dekken die op de balansdatum waarschijnlijk of
zeker zijn, doch waarvan het bedrag niet vaststaat. De voorzieningen die betrekking hebben op voorgaande boekjaren worden regelmatig herzien en
tegengeboekt wanneer ze geen voorwerp meer hebben of wanneer de risico's of kosten gerealiseerd zijn.

VII.Resultatenrekening

Er wordt rekening gehouden met alle kosten en opbrengsten die betrekking hebben op het boekjaar ongeacht de dag waarop deze kosten en
opbrengsten worden betaald of geïnd.

Vrije toelichting tot Vol. 5.14 "transacties met verbonden partijen buiten normale marktwoorwaarden":

Dit is niet van toepassing en werd bijgevolg niet ingevuld. Dit omwille van het feit dat de vennootschap geen transacties van enige betekenis
heeft met verbonden partijen. Onder verbonden partijen wordt conform het KB niet verstaan de vennootschap die (bijna) volledig in het bezit
zijn van de groep waartoe de vennootschap behoort.

Vrije toelichting tot Vol. 5.9 de boekwaarde van de niet-achtergestelde obligatieleningen op afsluitdatum per 31 december 2013 bestaat uit
converteerbare obligatieleningen voor 223.207.401 EUR en andere obligatieleningen voor 734.240.834 EUR

In juli 2009 werd door de onderneming een converteerbare obligatielening uitgegeven met een looptijd tot juli 2014, voor een brutowaarde van
120.000.000 EUR waarbij transactiekosten voor in totaal 2.534.295 EUR werden gemaakt. De eigenvermogenscomponent van deze lening werd geboekt
als uitgiftepremie ten bedrage van 8.817.614 EUR en het schuldgedeelte van deze lening werd geboekt voor 108.648.091 EUR.

In september 2013 werd door de onderneming een nieuwe converteerbare obligatielening uitgegeven met een looptijd tot september 2018, voor een
brutowaarde van 120.000.000 EUR waarbij transactiekosten voor in totaal 2.205.166 EUR werden gemaakt. De eigenvermogenscomponent van deze
lening werd geboekt als uitgiftepremie ten bedrage van 15.950.400 EUR en het schuldgedeelte van deze lening werd geboekt voor 104.049.600 EUR.
De transactiekosten worden getoond onder de oprichtingskosten en afgeschreven over een periode van 5 jaar welke overeenstemt met de looptijd
van de lening.

De boekwaarde van het schuldgedeelte neemt toe naarmate de looptijd van deze lening, waarbij deze boekwaarde per 31 december 2013 in totaal
104.740.750 EUR bedraagt.
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JAARVERSLAG

Verslag van de raad van bestuur in overeenstemming met artikel 96 van het Wetboek van Vennootschappen
_________________________________________________

Overeenkomstig artikelen 95 en 96 van het Belgische Wetboek van Vennootschappen, hebben wij de eer u verslag uit te brengen
over de activiteiten van Nyrstar NV (de ''Vennootschap'') met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van 1 januari 2013
tot en met 31 december 2013. Dit rapport bevat ook de corporate governance-verklaring en het remuneratieverslag in
overeenstemming met artikel 96 par. 2 en par. 3 van het Wetboek van Vennootschappen zoals aan dit rapport gehecht in
respectievelijk bijlage B en C.
1. Feiten en activiteiten van de Vennootschap
De Vennootschap heeft haar statutaire zetel in Balen (België). De Vennootschap werd op 29 oktober 2007 geïntroduceerd op de
beurs van NYSE Euronext te Brussel.
De Vennootschap is de holdingvennootschap van de Nyrstar-groep en verleent ook een aantal ondersteunende diensten aan de
Nyrstar-groep, zoals, maar niet beperkt tot, regionale aankoop, IT, milieu, juridisch en secretariaat. De Secretaris van de
Vennootschap is ook gevestigd op de statutaire zetel in Balen.
2. Commentaar op de jaarrekening
Deze commentaar is gebaseerd op de balans en voorgestelde resultaatsbestemming onder voorbehoud van de goedkeuring
door de aandeelhouders van de Vennootschap. De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Belgische
boekhoudwetgeving.
De Vennootschap heeft het afgelopen boekjaar een netto winst gegenereerd van EUR 41.675k en sloot per 31 december 2013 af
met een balanstotaal van EUR 3.270.803k.
Bedrijfsresultaat
Het bedrijfsresultaat toont een verlies van EUR 5.377k. Dit resultaat komt enerzijds voort uit bedrijfsopbrengsten van EUR 9.341k
en anderzijds uit bedrijfskosten van EUR 14.718k.
De bedrijfsopbrengsten houden verband met adviesdiensten gepresteerd door Nyrstar NV voor de andere Nyrstar
groepsentiteiten en de doorbelastingen van kosten (vb. beloningsplannen op lange termijn).
De bedrijfskosten bevatten voornamelijk:
- diensten en diverse goederen voor EUR 6.563k, voornamelijk verband houdend met doorgerekende personeelskosten uit
andere Nyrstar groepsentiteiten en met diverse externe adviesdiensten;
- personeelskosten voor EUR 5.123k, die ondermeer de kosten voor beloningsplannen op lange termijn omvatten voor EUR
3.147k;
- afschrijvingen op geactiveerde oprichtingskosten en materiële vaste activa voor in totaal EUR 5.434k; en
- terugname van de provisies voor risico's en kosten voor EUR 2.402k. Een terugname voor een bedrag van EUR 2.178k houdt
verband met een daling van de verplichtingen uit de op aandelen gebaseerde optieplannen voor Nyrstar-medewerkers. Deze
verlaagde verplichtingen resulteren uit een herevaluatie van uitstaande optieplannen op basis van aangepaste
marktomstandigheden.
Financieel resultaat
Het financieel resultaat bestaat voornamelijk uit:
- ontvangen dividenden voor een bedrag van EUR 80.000k ontvangen van Nyrstar Netherlands (Holdings) B.V.; voor een
bedrag van EUR 3.300k van Nyrstar Finance International NV en voor een bedrag van USD 5.600k (equivalent in EUR 4.245k)
van Nyrstar Sales & Marketing NV;
- intrestinkomsten ontvangen van intragroepleningen voor een bedrag van EUR 47.213k.
- waardevermindering van de eigen aandelen voor een bedrag van EUR 25.397k.
- intrestlasten voor EUR 56.296k, voornamelijk verband houdend met (i) de converteerbare obligatielening uitgegeven in 2009
ten belope van EUR 120 miljoen, (ii) de 'retail' obligatielening uitgegeven in 2010 ten belope van EUR 225 miljoen, (iii) de 'retail'
obligatielening uitgegeven in maart 2011 ten belope van EUR 525 miljoen en (iv) de nieuwe converteerbare obligatielening
uitgegeven in september 2013 ten belope van EUR 120 miljoen;
- wisselkoersverliezen voor een bedrag van EUR 3.849k.
Inkomstenbelastingen
De kosten van inkomstenbelastingen voor een bedrag van EUR 3.360k hebben betrekking op buitenlandse roerende voorheffing
op intrestinkomsten van andere Nyrstar groepsentiteiten.
Balans
De vaste activa per 31 december 2013 bestaan voornamelijk uit:
- geactiveerde oprichtingskosten met een netto boekwaarde van EUR 3.435k betreffende de transactiekosten met betrekking tot
de kapitaalverhoging van 18 maart 2011 voor EUR 490.065k en de transactiekosten met betrekking tot de uitgifte van de nieuwe
converteerbare obligatielening ten belope van EUR 120 miljoen;
- deelnemingen in groepsentiteiten met een boekwaarde van EUR 2.042.343k; en
- vorderingen op lange termijn voor intragroepsentiteiten voor EUR 136.323k.
De vlottende activa per jaareinde 2013 bestaan voornamelijk uit:
- vorderingen op lange termijn op intragroepsentiteiten voor EUR 742.767k. De stijging in 2013 heeft te maken met de lening
van EUR 200,000k tussen Nyrstar NV en Nyrstar Finance International AG van 23 april 2013;
- handelsvorderingen voor EUR 1.625k, voornamelijk betrekking hebbende op de doorgerekende dienstenprestaties door
Nyrstar NV;
- overige vorderingen voor EUR 257.557k, hoofdzakelijk betrekking hebbende op cash pooling vorderingen op
intragroepsentiteiten;
- eigen aandelen voor EUR 35.432k: Tijdens 2013 werden 13.245.757 eigen aandelen ingekocht van Glencore in het kader van
de beëindiging van de Europese afnameovereenkomst. Verder werden 1.700.225 aandelen verkocht aan Noble Group in het licht
van de nieuwe Europese strategische marketingovereenkomst;
- liquide middelen voor EUR 219k; en
- verworven intragroepsintresten voor EUR 51.096k.
Het eigen vermogen per 31 december 2013 bedraagt EUR 2.182.838k.
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De wijzigingen in het eigen vermogen voor boekjaar 2013 hebben voornamelijk betrekking op de vermindering van het
maatschappelijk kapitaal met EUR 27.204k, de eigen vermogenscomponent van de nieuwe converteerbare obligatielening -
getoond als uitgiftepremie - voor een bedrag van EUR 15.950k, de winst van boekjaar 2013 voor EUR 41.675k en de toevoeging
aan de wettelijke reserve voor een bedrag van EUR 2.084k.
De voorzieningen voor risico's en kosten bedragen EUR 3.302k. Dit omvat voornamelijk EUR 378k met betrekking tot
herstructureringskosten en EUR 2.884k voor verplichtingen uit de op aandelen gebaseerde optieplannen voor
Nyrstar-medewerkers.
De financiële verplichtingen op lange termijn voor EUR 838.982k hebben betrekking op het schuldgedeelte van de nieuwe
converteerbare obligatielening voor EUR 104.741k en de boekwaarde van de twee 'retail' obligatieleningen voor in totaal EUR
734.241k op 31 december 2013.
De schulden op ten hoogste één jaar per jaareinde 2013 bestaan in hoofdzaak uit:
- de converteerbare obligatielening uitgegeven in 2009 met vervaldatum in juli 2014 voor EUR 118.467k;
- handelsschulden voor EUR 1.140k;
- belasting- en sociale schulden voor EUR 558k; en
- andere schulden voor EUR 93.474k, hoofdzakelijk m.b.t. cash pooling schulden aan intragroupentiteiten
De toe te rekenen kosten en over te dragen opbrengsten per jaareinde 2013 vertonen een bedrag van EUR 32.042k,
hoofdzakelijk gerelateerd aan toe te rekenen intrestkosten voor de financiële schulden voor EUR 31.874k alsook aan
niet-gerealiseerde winsten uit wisselkoersen voor EUR 168k.
3. Toewijzing van het resultaat (in EUR)
Rekening houdend met de winst overgedragen van het vorige boekjaar ten belope van EUR 168.224.778,13, de winst voor het
boekjaar 2013 ten belope van EUR 41.675.200,61, stelt de raad van bestuur voor om de netto winst als volgt toe te wijzen:
- toevoeging aan de wettelijke reserve: EUR 2.083.760,03
- toevoeging aan de onbeschikbare reserve: EUR 2.449.014,57
- over te dragen winst: EUR 205.367.204,14
4. Beheersing van risico's, onzekerheden en het gebruik van financiële instrumenten door de Vennootschap
De doelstellingen en het beleid met betrekking tot beheersing van risico's en onzekerheden, alsook het gebruik van financiële
instrumenten worden uitvoerig besproken in het jaarverslag op de geconsolideerde jaarrekening van de Vennootschap
overeenkomstig artikel 119 van het Belgische Wetboek van Vennootschappen dat opgenomen is in het jaarverslag 2013. Het
jaarverslag 2013 kan worden gedownload op de website van de Vennootschap: www.nyrstar.com.
De Vennootschap gebruikt hedging instrumenten voor wisselkoerstransacties met betrokken partijen. De financiële waarde van
deze contracten wordt bekend gemaakt in sectie 5.13 van de enkelvoudige jaarrekening.
5. Belangrijke gebeurtenissen na de datum van afsluiting van het boekjaar
Er zijn geen belangrijke gebeurtenissen te melden die zich hebben voorgedaan na de datum van afsluiting van het boekjaar.
6. Inlichtingen over omstandigheden die de ontwikkeling van de Vennootschap aanmerkelijk kunnen beïnvloeden
Er is geen informatie over omstandigheden die de ontwikkeling van de Vennootschap aanmerkelijk kunnen beïnvloeden.
7. Bijkantoren
De Vennootschap heeft geen bijkantoren.
8. Onderzoek en ontwikkeling
De Vennootschap blijft onderzoeks- en ontwikkelingsactiviteiten doen via verschillende activiteiten op verschillende productiesites
van de Groep.
9. Informatie in overeenstemming met artikel 624 van het Belgische Wetboek van Vennootschappen
De reserve voor eigen aandelen bevat de nominale waarde van het aandeel van de Vennootschap die door de Groep wordt
aangehouden. Op 31 december 2013 hield de Groep een totaal van 15.338.431 eigen aandelen in de Vennootschap aan (31
december 2012 : 7.345.826).
Op 16 april 2013 verwierf de Groep buiten de markt om het totale pakket van aandelen aangehouden door Glencore International
AG (''Glencore''), zijnde 7,79 % of 13.245.757 aandelen in Nyrstar, voor een bedrag van EUR 3,39 per aandeel of een totaal
bedrag van EUR 44,9 miljoen. Verder compenseerde Glencore Nyrstar met een beëindigingsvergoeding van EUR 44,9 miljoen
voor de beëindiging van de Commodity Grade Offtake- overeenkomst op 31 december 2013 voor wat betreft de verkoop en
marketing van commodity grade zink metaal geproduceerd door Nyrstar binnen de Europese Unie . De beëindigingsvergoeding is
erkend in de ''overige inkomsten'' in de consolidatie.
Op 1 oktober 2013 stapte Nyrstar Sales & Marketing AG in een strategische afname en marketing overeenkomst met Noble
Group Limited (''Noble'') voor wat betreft de marketing en verkoop van een aanzienlijk deel van commodity grade zink metalen
geproduceerd in Nystar's Europese smelters. Noble ging akkoord om 1.700.225 van de eigen aandelen van Nyrstar, zijnde 1 %
van het totaal aantal aandelen, over te nemen voor een prijs van EUR 3,.76 per aandeel, zijnde een totaal bedrag van EUR 6,4
miljoen.
In 2013 verkocht Nyrstar 3.065.000 aandelen aan een financiële instelling en de deelnemers in verband met de LESOP
(toelichting 33 van de geconsolideerde jaarrekening), voor een bedrag van EUR 5,3 miljoen .
Gedurende 2013 werden de LTIP Toekenning 2 en Toekenning 3 van de Groep verworven. Een totaal van 487.927 aandelen
(2012: 2.067.312) werden aan werknemers toegekend als onderdeel van deze verwerving.
Uitgegeven aandelen 2013 2012

Uitstaande aandelen 154.684.113 162.676.718
Eigen aandelen 15.338.431 7.345.826
Per 31 december 170.022.544 170.022.544

Beweging in de uitstaande aandelen 2013 2012

Per 1 januari 162.676.718 160.609.406
Aankoop van eigen aandelen (13.245.757) -
Verkoop van eigen aandelen 4.765.225 -
Aandelenplannen voor werknemers 487.927 2.067.312
Per 31 december 154.684.113 162.676.718
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Beweging in de eigen aandelen 2013 2012

Per 1 januari 7.345.826 9.413.138
Aankoop 13.245.757 -
Verkoop (4.765.225)
Aandelenplannen voor werknemers (487.927) (2.067.312)
Per 31 december 15.338.431 7.345.826

10. Informatie in overeenstemming met artikels 523 en 524 van het Belgische Wetboek van Vennootschappen
Bestuurders worden geacht hun persoonlijke en zakelijke activiteiten zo te regelen dat ze belangenconflicten met de
Vennootschap vermijden. Elke bestuurder met een financieel belang dat in conflict is (zoals uiteengezet in artikel 523 van de
Belgische vennootschapswetgeving) met een bepaald punt van de raad moet dit melden aan de commissaris van de
Vennootschap en zijn medebestuurders. Hij mag dan niet deelnemen aan de beraadslagingen of de stemming over dat punt.
Bepaling 1.4 van het Charter omschrijft de procedure voor transacties tussen Nyrstar en de bestuurders die niet gedekt worden
door de wettelijke bepalingen op het belangenconflict. Bepaling 3.2.4 van het Charter bevat een gelijkaardige procedure voor
transacties tussen Nyrstar en de leden van het managementcomité (andere dan de CEO).
De bepalingen van Artikel 523 van het Belgische Wetboek van Vennootschappen werden nageleefd op de vergadering van de
raad van bestuur van 5 februari 2014 met betrekking tot de wijzigingen doorgevoerd aan de prestatievoorwaarden onder de LTIP
voor zover van toepassing op dhr. Junck sinds 6 februari 2013 zoals hieronder uiteengezet:
Alvorens over te gaan tot de beraadslaging en goedkeuring tot de wijzigingen aan de prestatievoorwaarden , zijnde, voor wat
betreft LTIP Toekenning 3, de verwijdering van het prestatiejaar 2012 uit de regressie bij de berekening van de gemiddelde LTIP
uitkomst en dit tengevolgde van de significante disconnect tussen de correlatie van de zink prijs en de aandelenkoers in 2012 en,
voor wat betreft de huidige en toekomstige toekenningen, de verandering in de drempels van 5% tot 2% met betrekking tot de
MSCI Metals & Mining Index vanaf 1 januari 2013 (de ''LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen'') lichtte dhr. Junck toe dat
tengevolge van de LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen met ingang van 6 februari 2013, hij mogelijks een belangenconflict
van financiële aard heeft dat mogelijks in conflict kan staan met de voorgestelde goedkeuring door de raad van bestuur
aangaande de LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen. Dhr. Junck lichtte toe dat hij tengevolge van de wijziging aan de
prestatievoorwaarden voor LTIP Toekenning 3 hij 36,107 aandelen werd toegekend in plaats van 0 aandelen en dat deze
aandelen geleverd waren in maart 2013. Dhr. Junck deelde verder mee dat hij niet op de hoogte is van de mogelijke impact of de
toekomstige toekenningen.
Dhr. Junck deelde verder mee dat hij van mening is dat de voorgestelde LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen niet ongewoon
of ongebruikelijk zijn, in het bijzonder in de context van genoteerde bedrijven in de globale grondstoffenmarkt. Dhr. Junck deelde
ook mee dat de Commissaris van de Vennootschap op de hoogte was van dit mogelijks belangenconflict.
Daarna verliet dhr. Junck de vergadering van de raad van betuur om niet verder deel te nemen aan de beraadslaging en de
beslissing in verband met de LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen die met hem werden aangegaan.
De overige bestuurders van de raad van bestuur namen nota van de verklaring van dhr. Junck en gingen vervolgens in
overeenstemming met Artikel 523 van het Belgische Wetboek van Vennootschappen over tot de beraadslagingen over zijn
verklaring. De raad van bestuur merkte op dat de bedoeling van de LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen is om te verzekeren
dat het LTIP aantrekkelijk blijft voor executives met de bedoeling om blijvend concurrentieel te blijven in de globale
grondstoffenmarkt. Om bekwame personen aan te trekken en te behouden, was de raad van bestuur ervan overtuigd dat het
redelijk en noodzakelijk is dat de Vennootschap toptalent beloont en behoudt en daarom de LTIP Prestatievoorwaarden
Wijzigingen goedkeurt teneinde een negatieve impact op de gemiddelde LTIP uitkomst voor Toekenning 3 te vermijden ten
gevolge van een significante disconnect tussen de correlatie van de zinkprijs en de aandelenkoers in 2012 en om vanaf 1 januari
2013 voor huidige en toekomstige toekenningen de drempel van 5% naar 2% met betrekking tot de MSCI Metals & Mining Index
aan te passen. Verder noteerde de raad van bestuur dat de LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen overeenstemmen met de
gebruiken op de markt volgens objectieve gegevens. Bijgevolg achtte de raad van bestuur de LTIP Prestatievoorwaarden
Wijzigingen daarom in het belang van de Vennootschap.
Na bespreking BESLOOT de raad van bestuur (met uitzondering van dhr. Junck) dat de LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen
wordt GOEDGEKEURD.
Er is geen informatie over een belangenconflict volgens artikel 524 van het Wetboek van Vennootschappen.

11. Informatie in overeenstemming met artikel 34 van het Koninklijk Besluit van 14 november 2007
De elementen die moeten worden opgegeven in overeenstemming met artikel 34 van het Koninklijk Besluit van 14 november
2007 voor zover deze elementen gevolgen kunnen hebben in geval van een publiek overnamebod worden gedetailleerd
besproken in de corporate governance-verklaring in bijlage B bij dit rapport.
12. Auditcomité
Het auditcomité bestaat uit drie niet-uitvoerende leden van de raad van bestuur, die allemaal onafhankelijke leden zijn. De leden
van het auditcomité hebben voldoende expertise in financiële zaken om hun functies te vervullen. De Voorzitter van het
auditcomité is bekwaam op het gebied van boekhouding en audits, zoals wordt aangetoond door zijn huidige rol als Chief
Financial Officer van de Belgacom-groep en zijn eerdere functies als Chief Financial Officer bij Matav en Ameritech International.
13. Kwijting
De raad van bestuur verzoekt de aandeelhouders van de Vennootschap om de hierbijgevoegde enkelvoudige jaarrekening te
willen goedkeuren en om kwijting te willen verlenen aan de raad van bestuur van de Vennootschap en aan de commissaris voor
de uitoefening van hun mandaat gedurende het boekjaar van de Vennootschap.

Gedaan te Brussel op 5 februari 2014
Namens de raad van bestuur,

___________________________ ___________________________
De Wilde J. Management BVBA vertegenwoordigd door haar permanente vertegenwoordiger Dhr. Julien De Wilde Roland
Junck
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Bestuurder
Bestuurder

Bijlage A: Enkelvoudige jaarrekening per 31 december 2013
Bijlage B: Corporate governance-verklaring in overeenstemming met artikel 96 par. 2 van het Wetboek van Vennootschappen

Nyrstar NV (de ''Vennootschap'') heeft deze corporate governance-verklaring opgesteld in overeenstemming met de Belgische
Corporate Governance Code van 12 maart 2009. Deze corporate governance-verklaring is opgenomen in het verslag van de
raad van bestuur van 5 februari 2014 over de enkelvoudige jaarrekening voor het boekjaar dat werd afgesloten op 31 december
2013 in overeenstemming met artikel 96 van het Wetboek van Vennootschappen.
De Vennootschap past de negen principes voor corporate governance uit de Belgische Corporate Governance Code toe. De
Vennootschap leeft de bepalingen van de Belgische Corporate Governance Code na tenzij anders vermeld in het corporate
governance charter of in deze corporate governance-verklaring.
Corporate governance charter
De Vennootschap heeft een corporate governance charter aangenomen in lijn met de Belgische Corporate Governance Code
van 12 maart 2009.
Het corporate governance charter beschrijft de belangrijkste aspecten van de corporate governance van de Vennootschap, met
inbegrip van haar bestuursmodel, de bepalingen van de raad van bestuur en haar comités en andere belangrijke onderwerpen.
Het corporate governance charter kan samen met de statuten van de Vennootschap geraadpleegd worden op de website van de
Vennootschap onder de sectie voor beleggers (http://www.nyrstar.com/about/Pages/corporategovernance.aspx). De raad van
bestuur keurde het initiële charter op 5 oktober 2007 goed. Geüpdate versies van het charter werden op 18 maart 2008, 11
december 2009, 24 februari 2010 en 26 juli 2011 goedgekeurd, en de huidige versie werd goedgekeurd door de raad van bestuur
op 5 februari 2014.
Waaruit goede corporate governance precies bestaat, evolueert met de veranderende omstandigheden van een vennootschap
en met de standaarden voor corporate governance wereldwijd. Het moet aangepast zijn aan deze veranderende
omstandigheden. De raad van bestuur heeft de intentie om het corporate governance charter zo vaak als nodig aan te passen
om de veranderingen weer te geven in de corporate governance van de Vennootschap.
Gedragscode
Hoewel Nyrstar bedrijf voert in het kader van toepasselijke professionele normen, wetten, reglementeringen en interne
beleidslijnen, erkent ze ook dat deze normen, wetten, reglementeringen en beleidslijnen niet alle types van gedragingen
beheersen. Daarom heeft Nyrstar een gedragscode aangenomen voor alle medewerkers en vestigingen van Nyrstar. De
gedragscode is gebaseerd op de Nyrstar Way. De code biedt ook een referentiekader voor de vestigingen van Nyrstar om meer
specifieke richtlijnen op te stellen om lokale en territoriale kwesties aan te pakken. Nyrstar introduceerde ook een
ontwikkelingsprogramma voor de gedragscode die de gedragscode ondersteunt en bedoeld is om het bewustzijn te vergroten
met betrekking tot enkele belangrijke risico's voor de activiteiten van Nyrstar. Het ontwikkelingsprogramma omvat speciaal
ontworpen opleidingsmodules voor de werknemers van Nyrstar. De opleidingsmodules worden geleid door de Compliance Officer
van Nyrstar met de bijstand van lokale expertise (waar nodig). Indien werknemers zorgen of bekommernissen hebben
(bijvoorbeeld, ze zijn bezorgd dat anderen de gedragscode niet naar de letter en de geest naleven), kunnen zij deze zorg of
bekommernis uitdrukken bij hun supervisor of manager of de Compliance Officer van Nyrstar. De gedragscode is beschikbaar op
de website van Nyrstar (www.nyrstar.com).
Raad van bestuur en management committee
Raad van bestuur
De onderstaande tabel geeft een overzicht van de leden van de raad van bestuur van de Vennootschap en de duurtijd van hun
mandaat in de loop van 2013:

Naam Voornaamste functie binnen de Vennootschap
Aard van het bestuursmandaat
Begin van de termijn
Einde van de termijn
Julien De Wilde(1). Voorzitter Niet-uitvoerend, Onafhankelijk 2007 2014
Roland Junck CEO, Bestuurder Uitvoerend 2007
(2009 CEO) 2015
Peter Mansell(2) Bestuurder Niet-uitvoerend,
Onafhankelijk 2007 2013
Karel Vinck Bestuurder Niet-uitvoerend,
Onafhankelijk 2007 2015
Ray Stewart Bestuurder Niet-uitvoerend, Onafhankelijk 2007 2014
Oyvind Hushovd Bestuurder Niet-uitvoerend, Onafhankelijk 2009 2016
Carole Cable Bestuurder Niet-uitvoerend, Onafhankelijk 2013 2017

Opmerkingen:
(1) Handelend via De Wilde J. Management BVBA
(2) Mandaat verlopen op 24 april 2013
De Wilde J. Management BVBA, vertegenwoordigd door Julien De Wilde, Voorzitter, werd in augustus 2007 tot Voorzitter
benoemd. Hij is eveneens Voorzitter van Agfa-Gevaert NV en een bestuurder van verschillende Belgische genoteerde
vennootschappen, waaronder Telenet Group Holding NV. Voorheen was hij ook Chief Executive Officer van Bekaert NV, een
Belgische metaalonderneming. Vóór Bekaert bekleedde hij senior functies bij Alcatel, waar hij een lid was van het executive
committee, en bij Texaco, waar hij lid was van de Europese management board. Hij is de Voorzitter van het benoemings- en
remuneratiecomité en lid van het comité voor veiligheid, gezondheid en milieu. Hij behaalde een diploma als ingenieur aan de
Katholieke Universiteit van Leuven, België.
Roland Junck, Chief Executive Officer, werd benoemd tot Chief Executive Officer in februari 2009 na 16 maanden als
Niet-Uitvoerend Bestuurder van de raad van bestuur van de Vennootschap. Hij is eveneens bestuurder van verschillende
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Europese vennootschappen zoals Agfa-Gevaert NV. Hij was de voormalige Chief Executive Officer van Arcelor Mittal. Vóór deze
functie was hij een lid van de group management board van Arcelor, Aceralia en Arbed. Hij studeerde af aan de Federal
Polytechnic in Zürich en heeft een Masters of Business Administration van de Sacred Heart University van Luxemburg.
Karel Vinck, Niet-Uitvoerend Bestuurder, is de Coördinator bij de Europese Commissie en een bestuurder van Tessenderlo
Group NV en de Koninklijke Muntschouwburg. Voorheen was hij Chief Executive Officer van Umicore NV en later Voorzitter. Hij
was eveneens Chief Executive Officer van Eternit NV, Bekaert NV en de Belgische Spoorwegen. Hij is lid van het auditcomité en
het benoemings- en remuneratiecomité. Hij heeft een masterdiploma Elektrisch en Mechanisch Ingenieur van de Katholieke
Universiteit Leuven, België en een Master of Business Administration van de Cornell University, Verenigde Staten.
Ray Stewart, Niet-Uitvoerend Bestuurder, is Chief Financial and Administration Officer van Belgacom Group NV. Vóór Belgacom
was hij Chief Financial Officer van Matav. Hij bekleedde ook hogere functies bij Ameritech, en trad zo onder meer op als Chief
Financial Officer voor Ameritech International. Hij is Voorzitter van het auditcomité en lid van het benoemings- en
remuneratiecomité. Hij heeft een Business Undergraduate diploma in Boekhouding van de Indiana University en een Masters of
Business Administration in Finance van Indiana University.
Oyvind Hushovd, Niet-Uitvoerend Bestuurder, zetelt thans in de raden van bestuur van verschillende mijnbouwbedrijven,
inclusief, o.a. Ivanhoe Mines. Hij was voorheen Chief Executive Officer van Gabriel Resources Ltd van 2003 tot 2005 en van
1996 tot 2002, Voorzitter en Chief Executive Officer van Falconbridge Limited (en daarvoor hield hij een aantal senior functies
binnen datzelfde bedrijf). Hij is voorzitter van het comité voor veiligheid, gezondheid en milieu en is lid van het auditcomité. Hij
verkreeg een masterdiploma Economics and Business Administration van de Norwegian School of Business en een diploma
Master of Law van de Universiteit van Oslo.
Carole Cable, Niet-Uitvoerend Bestuurder, thans partner van de groep Brunswick, een maatschappij voor internationale
communicatie, waar ze het co-hoofd voor de energie- en grondstoffenpraktijk is met specialisatie in de metalen- en
mijnbouwsectoor. Vóór haar huidige positie, werkte zij bij Credit Suisse en JPMorgan waar ze analist voor de mijnbouw was en
daarna verhuisde naar de institutioneel equity verkoop voor de wereldwijde mijnbouwsector evenals Azië (ex Japan). Daarvoor
heeft ze ook voor een Australisch beursgenoteerd mijnbouwbedrijf gewerkt. Zij is lid van het comité voor veiligheid, gezondheid
en milieu. Mevrouw Cable heeft een bachelordiploma in de wetenschappen van de Universiteit van New South Wales, Australië
en is op heden lid van de Board of Women in Mining UK.
Het zakenadres voor alle bestuurders in het kader van de uitoefening van hun bestuursmandaat is Zinkstraat 1, 2490 Balen,
België.
Virginie Lietaer werd benoemd tot Company Secretary van de Vennootschap met ingang van 10 maart 2008.
Management committee
Op 31 december 2013 bestaat het management committee van de Vennootschap uit zes leden (inclusief de CEO), zoals hierna
weergegeven:
Naam Titel
Roland Junck Chief Executive Officer
Heinz Eigner Chief Financial Officer
Russell Murphy Chief HR & SHE Officer
Michael Morley Senior Vice President, Metals Processing and Chief Development Officer
Graham Buttenshaw Senior Vice President Mining
Bob Katsiouleris Senior Vice President, Marketing, Sourcing and Sales

Roland Junck is de Chief Executive Officer van de Vennootschap. Zie zijn biografie hierboven onder ''-Raad van bestuur''.
Heinz Eigner, Chief Financial Officer, werd benoemd in augustus 2007. Vóór Nyrstar was hij werkzaam bij Umicore waar hij in
2002 werkzaam werd als Vice-President Business Group Controller, automotive catalysts, en werd in 2006 Vice-President
Business Group Controller, zinc specialties. Van 1987 tot 2002 was hij werkzaam bij Honeywell, waar hij verschillende functies
bekleedde in Duitsland, Zwitserland en de Verenigde Staten. Hij heeft een Betriebswirtschaftslehre-Universiteitsdiploma als
Diplom-Kaufmann van de Justus van de Liebig Universität, Giessen, Duitsland.
Russell Murphy, Chief HR & SHE Officer, werd benoemd in augustus 2007. Vóór de oprichting van Nyrstar was hij werkzaam bij
Zinifex waar hij in 1979 begon en verschillende functies doorliep in achtereenvolgens mijnactiviteiten, opleidingen en
HR-management. Hij was vanaf 2002 Group Human Resources Manager van de Australische activiteiten en sinds 2006
Algemeen Directeur Human Resources. Hij heeft een Graduate Diploma in Business Management van de Charles Sturt
University, Australië.
Michael Morley, Senior Vice President, Metals Processing and Chief Development Officer, werd benoemd in augustus 2007. Vóór
zijn aanstelling bij Nyrstar was hij general counsel van Smorgon Steel Group Ltd, en daarvoor een Senior Associate in het
corporate/mergers and acquisitions team van Clayton Utz. Hij bekleedde ook een aantal functies bij Coopers & Lybrand (nu
PricewaterhouseCoopers) en Fosters Brewing Group Limited. Hij heeft een Bachelor of Economics en een Bachelor of Laws van
de Monash University (Melbourne, Australië) en een Master of Taxation Law van de Melbourne University (Melbourne, Australië).
Graham Buttenshaw, Senior Vice President Mining, is verantwoordelijk voor het leiden van de wereldwijde mijnbouwactiviteiten
van Nyrstar. Hij heeft meer dan 30 jaar ervaring in de wereldwijde mijnbouwindustrie waarbij hij in landen als Australië, Peru en
Ghana heeft gewerkt in een aantal senior posities bij wereldwijde mijnbouwinstanties zoals Billiton en wereldwijde
mijnbouwcontractors zoals Redpath. Hij heeft een B.Sc (Eng) met eersteklas eerbetuigingen van de Royal School of Mines,
Londen en vervolledigde de AMP aan de Harvard Business School.
Bob Katsiouleris, Senior Vice President, Marketing, Sourcing and Sales, is verantwoordelijk voor de strategie, marketing en
verkoop van afgewerkte producten en het verhandelen voor de grondstoffen van Nyrstar. Voordat hij bij Nyrstar begon in januari
2013, was hij Chief Commercial Officer voor Rio Tinto Minerals met meer dan 20 jaar ervaring in industriële mineralen en
metaalverkopen, marketing, operaties, verwerking, financieel en aankoop. Hij heeft een Bachelordiploma in Mining and
Metallurgical Engineering van de McGill University in Montreal, Canada en een Masters in Business Administration van de
Pepperdine University in Los Angeles. Hij is lid van de Orde van Ingenieurs van Quebec.
Het zakenadres van dhr. Buttenshaw is 350 East Las Olas Boulevard, Suite 800, Fort Lauderdale, FL 33301, VSA. Het
zakenadres van de andere leden van het management committee is Tessinerplatz 7, 8002 Zürich, Zwitserland.
Algemene informatie over de bestuurders en het management committee
Geen bestuurder of lid van het management committee:
(a) heeft veroordelingen met betrekking tot frauduleuze inbreuken of oneerlijke praktijken;
(b) is, behalve in het geval van verplichte vereffeningen, op eender welk moment tijdens de vorige vijf jaar, betrokken geweest
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bij faillissement, curatorschap of vereffening van een entiteit waarin die persoon handelde als lid van een administratief-,
management-, of toezichthoudend orgaan of senior manager noch:
'' failliet verklaard geweest of heeft een individuele vrijwillige regeling aangegaan om zijn of haar bezittingen op te geven;
'' bestuurder geweest met een uitvoerende functie van een vennootschap op het moment van, of binnen de twaalf maanden
voorafgaand aan, beheer door een curator, verplichte vereffening, vrijwillige vereffening, beheer, vrijwillige afwikkeling door de
vennootschap of samenstelling of afwikkeling met de schuldeisers van die vennootschap in het algemeen of met een categorie
van haar schuldeisers;
'' een vennoot geweest in een maatschap op het moment van, of twaalf maanden voorafgaand aan, een verplichte vereffening,
beheer of vrijwillige afwikkeling van zulke maatschap;
'' een vennoot geweest in een maatschap op het moment van, of twaalf maanden voorafgaand aan, het onder beheer van een
curator plaatsen van de activa van zulke maatschap; of
'' zijn of haar activa zijn onder het beheer van een curator geplaatst geweest; of
'' is officieel openbaar beschuldigd geweest en/of gesanctioneerd door wettelijke of regelgevende instanties (met inbegrip van
aangewezen professionele organen) of is ooit gediskwalificeerd geweest door een rechtbank van het handelen als lid van de
administratieve-, management-, of toezichthoudende organen van een Vennootschap of van het handelen in het management of
het voeren van de zaken van een Vennootschap.
Andere mandaten
Anders dan aangegeven in de onderstaande tabel, is geen enkele bestuurder of lid van het management committee eender
wanneer tijdens de voorbije vijf jaar lid geweest van een administratief-, management-, of toezichthoudend orgaan of vennoot in
vennootschappen of maatschappen. Gedurende de vijf jaar voorafgaand aan de datum van dit rapport houden of hielden de
bestuurders en leden van het management committee naast hun mandaat binnen Nyrstar de volgende bestuursmandaten of
lidmaatschappen van administratieve-, management-, of toezichthoudende organen en/of maatschappen:
Naam Op heden Verleden
Julien De Wilde(1). Agfa-Gevaert NV
Telenet Group Holding NV
Arseus NV Bekaert NV
Metris NV
Van Breda International NV
CTO
KBC Bank NV

Karel Vinck Tessenderlo Group NV
Koninklijke Muntschouwburg NV
Coordinator van de Europese Commissie

Eurostar
Suez-Tractebel
Umicore
Vlaamse Raad voor Wetenschapsbeleid
Beheersmaatschappij Antwerpen Mobiel NV

Ray Stewart The United Fund for Belgium
Belgacom NV

Nvt
Oyvind Hushovd Ivanhoe Mines
Sørlaminering
Røo-Invest
Lydia AS

LionOre
Western Oil Sands
Nickel Mountain AB
Cameco Corporation
Inmet Mining Corporation
Libra Group

Carole Cable Women in Mining UK Nvt
Roland Junck Agfa-Gevaert NV
Samhwa Steel SA

Arcelor China Holding S.à r.l.
Arcelor Mittal
Aceralia
Arbed
Talvivaara Mining Company plc
Interseroh SE

Heinz Eigner Nvt Nvt

Russel Murphy Nvt Nvt
Michael Morley Nvt Nvt
Graham Buttenshaw Nvt Nvt
Bob Katsiouleris Lid van de Orde van Ingenieurs van Quebec Rio Tinto Minerals Asia Pte Ltd
Rio Tinto Malaysia Sdn. Bhd.
U.S. Borax Inc.
Talc de Luzenac
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Opmerking:
(1) Handelend via De Wilde J. Management BVBA
Taak van de raad van bestuur
De taak van de raad van bestuur is streven naar het succes van de Vennootschap op lange termijn door het verstrekken van
ondernemend leiderschap en het mogelijk maken van evaluaties en controle van de risico's. De raad van bestuur bepaalt de
waarden en strategie van de Vennootschap, haar risicobereidheid en de belangrijkste beleidslijnen.
De Vennootschap heeft gekozen voor een eenlagige beleidsstructuur waarbij de raad van bestuur het orgaan is met de ultieme
beslissingsbevoegdheid. De raad van bestuur draagt de algemene verantwoordelijkheid voor het management en de controle van
de Vennootschap en is gemachtigd om alle handelingen uit te voeren die noodzakelijk of nuttig worden geacht om de visie van de
Vennootschap te verwezenlijken. De raad van bestuur heeft alle bevoegdheden, behalve deze die door de wet of de statuten van
de Vennootschap voorbehouden zijn aan de aandeelhoudersvergadering.
De raad van bestuur wordt bijgestaan door een aantal comités om specifieke kwesties te analyseren. De comités adviseren de
raad van bestuur hierover maar het nemen van beslissingen komt toe aan de raad van bestuur in haar geheel (zie ook ''-Comités
van de raad van bestuur'' hieronder).
De raad van bestuur benoemt en ontslaat de Chief Executive Officer. Het is de taak van de Chief Executive Officer om de missie,
strategie en doelstellingen die door de raad van bestuur worden vooropgesteld te implementeren en hij is verantwoordelijk voor
het dagelijks bestuur van de Vennootschap. De Chief Executive Officer geeft rechtstreeks verslag aan de raad van bestuur.
Teneinde de hele groep te ondersteunen, heeft de Vennootschap hoofdkantoren in Balen, België, Zürich, Zwitserland en Fort
Lauderdale, VSA. Deze vestigingen verzorgen een aantal bedrijfsfuncties en ondersteunende functies zoals financiën, treasury,
human resources, veiligheid en milieu, juridische zaken en secretariaat, fiscaliteit, informatietechnologie, corporate development,
relaties met beleggers en communicatie.
Overeenkomstig de statuten van de Vennootschap moet de raad van bestuur uit minstens drie bestuurders bestaan. Het
corporate governance charter van de Vennootschap bepaalt dat de samenstelling van de raad van bestuur dient te verzekeren
dat beslissingen steeds in het belang van de Vennootschap genomen worden. Deze samenstelling wordt bepaald op basis van
diversiteit, evenals op basis van complementariteit betreffende bekwaamheden, ervaring en kennis. Overeenkomstig de
Belgische Corporate Governance Code moet minstens de helft van de bestuurders niet-uitvoerend zijn en moeten minstens drie
bestuurders onafhankelijk zijn zoals bepaald in de criteria die omschreven worden in het Belgische Wetboek van
Vennootschappen en in de Belgische Corporate Governance Code.
De Vennootschap doet de nodige inspanningen om te verzekeren dat tegen 1 januari 2017 ten minste één derde van de leden
van de raad van bestuur tot het andere geslacht behoort. Tijdens een bijzondere algemene vergadering op 23 december 2013
werd mevrouw Cable benoemd als lid van de raad van bestuur.
De bestuurders worden benoemd door de algemene aandeelhoudersvergadering voor een termijn van ten hoogste vier jaar. Zij
kunnen worden herbenoemd voor een nieuwe termijn. Voorstellen door de raad van bestuur voor de benoeming of herbenoeming
van bestuurders moeten gebaseerd zijn op een aanbeveling door het benoemings- en remuneratiecomité. Indien een
bestuursmandaat vacant wordt, kunnen de bestuurders tijdelijk een opvolger benoemen die de opengevallen plaats tijdelijk invult
tot aan de volgende algemene aandeelhoudersvergadering. De aandeelhoudersvergadering kan de bestuurders op ieder
moment ontslaan.
De raad van bestuur kiest een voorzitter onder zijn niet-uitvoerende bestuurders op basis van zijn kennis, vaardigheden, ervaring
en bemiddelingsvermogen. Indien de raad van bestuur overweegt om een voormalige Chief Executive Officer als Voorzitter aan
te stellen, moet hij de voor- en nadelen van dergelijke beslissing zorgvuldig tegen elkaar afwegen en moet worden vermeld
waarom deze benoeming in het beste belang van de Vennootschap is. De Voorzitter geeft leiding aan en zorgt voor de
behoorlijke en efficiënte werking van de raad van bestuur.
De raad van bestuur komt samen telkens wanneer dat nodig is in het belang van de Vennootschap of op verzoek van één of
meer bestuurders. In principe komt de raad van bestuur voldoende regelmatig en minstens zes maal per jaar samen. De
beslissingen van de raad van bestuur worden genomen met een eenvoudige meerderheid van de uitgebrachte stemmen. De
Voorzitter van de raad van bestuur heeft een beslissende stem.
In 2013 werden elf vergaderingen van de raad van bestuur gehouden.
Comités van de raad van bestuur
De raad van bestuur heeft een auditcomité, een benoemings- en remuneratiecomité en een comité voor veiligheid, gezondheid
en milieu ingesteld.
Auditcomité
Het auditcomité bestaat uit minstens drie bestuurders. Alle leden van het auditcomité zijn niet-uitvoerende bestuurders.
Overeenkomstig het Belgische Wetboek van Vennootschappen, moet minstens één lid van het auditcomité onafhankelijk zijn en
over de nodige deskundigheid beschikken op het gebied van boekhouding en controle. De huidige leden van het auditcomité zijn
Ray Stewart (Voorzitter), Karel Vinck en Oyvind Hushovd. In lijn met de Belgische Corporate Governance Code, die vereist dat
een meerderheid van de leden van het auditcomité onafhankelijk is, zijn de huidige leden allen onafhankelijke bestuurders.
De leden van het auditcomité moeten voldoende expertise in financiële zaken hebben om hun functies te vervullen. De Voorzitter
van het auditcomité is deskundig op het gebied van boekhouding en controle, zoals wordt aangetoond door zijn huidige rol als
Chief Financial Officer van de Belgacom Groep en zijn voorgaande functies als Chief Financial Officer van Matav en Ameritech
International. Volgens de raad van bestuur voldoen de andere leden van het auditcomité ook aan deze vereiste, zoals
aangetoond door de verschillende mandaten in het senior management en bestuursmandaten die zij in het verleden hebben
bekleed en momenteel bekleden.
De taak van het auditcomité is het houden van toezicht op en het organiseren van evaluaties van de financiële verslaglegging, de
interne systemen voor controle en risicobeheer en het interne auditproces van de Vennootschap. Het auditcomité houdt toezicht
op de controle van de enkelvoudige en geconsolideerde jaarrekening, met inbegrip van het opvolgen van de vragen en
aanbevelingen van de Commissaris. Ook doet het auditcomité aanbevelingen aan de raad van bestuur in verband met de
selectie, de benoeming en de vergoeding van de Commissaris en controleert het de onafhankelijkheid van de Commissaris.
In principe komt het auditcomité zo vaak samen als nodig voor de efficiënte werking van het auditcomité, maar minstens vier
maal per jaar. De leden van het auditcomité dienen vrije toegang te hebben tot de Chief Financial Officer en elke andere
werknemer die zij wensen te spreken teneinde hun verantwoordelijkheden uit te voeren.
Tijdens 2013 werden vier vergaderingen van het auditcomité gehouden.
Benoemings- en remuneratiecomité
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Het benoemings- en remuneratiecomité bestaat uit minstens drie bestuurders. Alle leden van het benoemings- en
remuneratiecomité zijn niet-uitvoerende bestuurders, waarvan de meerderheid onafhankelijke bestuurders zijn. Het benoemings-
en remuneratiecomité wordt voorgezeten door de Voorzitter van de raad van bestuur of een andere door het comité benoemde
niet-uitvoerende bestuurder. De volgende bestuurders zijn momenteel leden van het benoemings- en remuneratiecomité: Julien
De Wilde (Voorzitter), Ray Stewart en Karel Vinck.
De taak van het benoemings- en remuneratiecomité is het doen van aanbevelingen aan de raad van bestuur betreffende de
benoeming van bestuurders, het doen van voorstellen aan de raad van bestuur betreffende het remuneratiebeleid en de
individuele remuneratie van bestuurders en leden van het management committee en het voorleggen van een
remuneratieverslag aan de raad van bestuur. Bovendien, zal, vanaf de jaarlijkse algemene aandeelhoudersvergadering die zal
worden gehouden in 2012, het benoemings- en remuneratiecomité legt elk jaar het remuneratieverslag voor aan de jaarlijkse
algemene aandeelhoudersvergadering.
In principe komt het benoemings- en remuneratiecomité zo vaak samen als nodig voor de efficiënte werking van het comité, maar
minstens twee maal per jaar.
Tijdens 2013 werden drie vergaderingen van het benoemings- en remuneratiecomité gehouden.
Comité voor veiligheid, gezondheid en milieu
Het comité voor veiligheid, gezondheid en milieu bestaat uit minstens drie bestuurders. Alle leden van het comité voor veiligheid,
gezondheid en milieu zijn niet-uitvoerende bestuurders, waarvan minstens één een onafhankelijke bestuurder is. Het comité voor
veiligheid, gezondheid en milieu wordt voorgezeten door de Voorzitter van de raad van bestuur of een andere door het comité
benoemde niet-uitvoerende bestuurder. De huidige leden van het comité voor veiligheid, gezondheid en milieu zijn Oyvind
Hushovd (Voorzitter), Julien De Wilde en Carole Cable.
De taak van het comité voor veiligheid, gezondheid en milieu bestaat uit het bijstaan van de raad van bestuur wat betreft
aangelegenheden met betrekking tot veiligheid, gezondheid en milieu. In het bijzonder moet het comité ervoor zorgen dat de
Vennootschap passende beleidslijnen en procedures aanneemt en aanhoudt voor veiligheid, gezondheid en milieu evenals
doeltreffende systemen voor de interne controle en het risicobeheer op het gebied van veiligheid, gezondheid en milieu, en
passende aanbevelingen doen aan de raad van bestuur.
In principe komt het comité voor veiligheid, gezondheid en milieu zo vaak samen als nodig voor de efficiënte werking van het
comité, maar minstens twee maal per jaar.
Tijdens 2013 werden drie vergaderingen van het comité voor veiligheid, gezondheid en milieu gehouden.
Activiteitenrapport en aanwezigheid tijdens vergaderingen van de raad van bestuur en comités tijdens 2013
Naam Bijgewoonde raden van bestuur Audit Benoeming en remuneratie Veiligheid, gezondheid en milieu
Julien De Wilde(1) 11 van de 11 NVT 3 van de 3 3 van de 3
Roland Junck 11 van de 11 NVT NVT NVT
Peter Mansell(2) 2 van de 11 NVT 1 van de 3 1 van de 3
Karel Vinck 10 van de 11 4 van de 4 3 van de 3 NVT
Ray Stewart 11 van de 11 4 van de 4 3 van de 3 NVT
Oyvind Hushovd 11 van de 11 4 van de 4 NVT 3 van de 3
(1) Handelend via De Wilde J. Management BVBA
(2) Mandaat verlopen op 24 april 2013
De onderwerpen die worden besproken tijdens de vergaderingen van de raad van bestuur en haar comités liggen in lijn met de
rol en verantwoordelijkheden van de raad van bestuur en haar comités zoals uiteengezet in het corporate governance charter,
zoals bijvoorbeeld, het bepalen van de belangrijkste doelstellingen en strategieën en het goedkeuren van alle belangrijke
investeringen, desinvesteringen, business plannen en jaarlijkse budgetten.
Onafhankelijke bestuurders
Een bestuurder zal enkel in aanmerking komen als onafhankelijke bestuurder indien hij minstens voldoet aan de criteria
beschreven in artikel 526ter van het Belgische Wetboek van vennootschappen, die als volgt kunnen worden samengevat:
'' Geen uitvoerend lid zijn van het bestuursorgaan, geen functie uitoefenen als lid van het directiecomité of als persoon belast
met het dagelijkse bestuur van de Vennootschap of een vennootschap of persoon verbonden met de Vennootschap, en geen
dergelijke positie bekleed hebben gedurende een tijdvak van vijf jaar voorafgaand aan zijn benoeming.
'' Niet meer dan drie opeenvolgende mandaten als niet-uitvoerend bestuurder in de raad hebben uitgeoefend, zonder dat dit
tijdvak langer mag zijn dan twaalf jaar.
'' Geen werknemer zijn van het leidinggevend personeel (zoals omschreven in artikel 19, 2° van de Belgische wet van 20
september 1948 houdende organisatie van het bedrijfsleven) van de Vennootschap of een vennootschap of persoon verbonden
met de Vennootschap en geen dergelijke positie bekleed hebben gedurende de drie jaar voorafgaand aan zijn benoeming.
'' Geen belangrijke vergoeding of een ander belangrijk voordeel van vermogensrechtelijke aard ontvangen of ontvangen hebben
van de Vennootschap of een met de Vennootschap verbonden vennootschap of persoon buiten de tantièmes en vergoeding die
hij eventueel ontvangt of heeft ontvangen als niet-uitvoerend lid van de raad.
'' Geen (rechtstreeks of via één of meerdere vennootschappen onder zijn controle) maatschappelijke rechten bezitten die 10%
of meer vertegenwoordigen van de aandelen van de Vennootschap of van een categorie van de aandelen van de Vennootschap
(in voorkomend geval), en geen aandeelhouder vertegenwoordigen die onder deze voorwaarde valt.
'' Indien de maatschappelijke rechten van de bestuurder (rechtstreeks of via één of meerdere vennootschappen onder zijn
controle) minder dan 10% vertegenwoordigen, kan de afstoting van deze aandelen of het uitoefenen van de rechten die daaraan
verbonden zijn, niet onderworpen zijn aan contracten of unilaterale verbintenissen die de bestuurder heeft aangegaan. De
bestuurder mag ook geen aandeelhouder vertegenwoordigen die onder deze voorwaarde valt.
'' Geen significante zakelijke relatie hebben of in het voorbije boekjaar hebben gehad met de Vennootschap of een met de
Vennootschap verbonden vennootschap of persoon, noch rechtstreeks noch als vennoot, aandeelhouder, lid van de raad, lid van
het leidinggevend personeel (zoals omschreven in artikel 19, 2° van de voornoemde Belgische wet van 20 september 1948) van
een vennootschap of een persoon die een dergelijke relatie onderhoudt.
'' Geen vennoot of werknemer zijn of zijn geweest in de voorbije drie jaar van de huidige of vorige commissaris van de
Vennootschap of een met de Vennootschap verbonden vennootschap of persoon.
'' Geen uitvoerend bestuurder zijn van een andere vennootschap waarin een uitvoerend bestuurder van de Vennootschap een
niet-uitvoerend lid is van de raad, en geen andere belangrijke banden hebben met uitvoerende bestuurders van de Vennootschap
uit hoofde van functies bij andere vennootschappen of organen.
'' Geen echtgenoot, wettelijk samenwonende partner of bloed- of aanverwant tot de tweede graad zijn van een lid van de raad,
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een lid van het directiecomité, een persoon belast met het dagelijks bestuur of een lid van het leidinggevend personeel (zoals
omschreven in artikel 19, 2° van de voornoemde Belgische wet van 20 september 1948) van de Vennootschap of een met de
Vennootschap verbonden vennootschap of persoon, of van een persoon die zichzelf in een of meerdere van de omstandigheden
bevindt omschreven in de vorige punten.
Het besluit dat de bestuurder benoemt, moet de redenen vermelden op basis waarvan de hoedanigheid van onafhankelijk
bestuurder wordt verleend.
Gelet op de afwezigheid van wetgeving of rechtspraak, heeft de raad van bestuur de voorgaande criteria zoals uiteengezet in
artikel 526ter overeenkomstig het Wetboek van Vennootschappen niet verder onderbouwd of gespecifieerd. Verder, bij het
overwegen van de onafhankelijkheid van een bestuurder, zal men ook rekening houden met de criteria uiteengezet in de
Belgische Corporate Governance Code. De raad van bestuur is van oordeel dat de huidige onafhankelijke bestuurders voldoen
aan elk van de relevante criteria volgens het Wetboek van Vennootschappen en de Corporate Governance Code. De raad van
bestuur maakt ook in zijn jaarverslag bekend welke bestuurders zij als onafhankelijke bestuurders beschouwt. Een onafhankelijke
bestuurder die niet langer voldoet aan de vereisten van onafhankelijkheid moet hiervan onmiddellijk de raad van bestuur
informeren.
Volgens de raad van bestuur van de Vennootschap zijn De Wilde J. Management BVBA, vertegenwoordigd door Julien De Wilde,
Karel Vinck, Ray Stewart, Oyvind Hushovd en Carole Cable onafhankelijke bestuurders.
Evaluatie van de prestaties van de raad van bestuur, haar comités en haar leden
De raad van bestuur evalueert haar eigen omvang, samenstelling, prestaties en interactie met het uitvoerend management en
van haar comités op een voortdurende basis.
Een evaluatie gaat na hoe de raad van bestuur en haar comités werken, controleert dat belangrijke kwesties effectief worden
voorbereid en besproken, evalueert de bijdrage en betrokkenheid van elke bestuurder, en de huidige samenstelling van de raad
van bestuur en de comités vergelijken met de gewenste samenstelling. Deze evaluatie houdt rekening met hun algemene rol als
bestuurder, en specifieke rollen als voorzitter, voorzitter of lid van een comité van de raad van bestuur, evenals hun relevante
verantwoordelijkheden en tijdsverbintenis.
Niet-uitvoerende bestuurders beoordelen hun interactie met het uitvoerend management op een voortdurende basis.
Executive management
Het executive management van de Vennootschap bestaat uit de Chief Executive Officer en de leden van het management
committee, zoals hierboven omschreven in ''Raad van bestuur en management committee-Management committee''.
Chief Executive Officer
De CEO geeft leiding aan en is voorzitter van het management committee en legt verantwoording af aan de raad van bestuur
voor de prestaties van het management committee.
De taak van de Chief Executive Officer bestaat erin de missie, de strategie en de doelstellingen bepaald door de raad van
bestuur te implementeren en in te staan voor het dagelijks bestuur van de Vennootschap. De Chief Executive Officer geeft
rechtstreeks verslag aan de raad van bestuur.
Management committee
De raad van bestuur heeft het dagelijks bestuur van de Vennootschap, evenals bepaalde managementbevoegdheden en
operationele bevoegdheden, gedelegeerd aan de Chief Executive Officer. De Chief Executive Officer wordt bijgestaan door het
management committee.
Het management committee bestaat uit minstens vier leden waaronder de Chief Executive Officer. De leden worden benoemd
door de raad van bestuur op basis van een aanbeveling door het benoemings- en remuneratiecomité. Het management
committee van de Vennootschap is geen ''directiecomité'' in de zin van artikel 524bis van het Belgische Wetboek van
Vennootschappen. Het management committee is verantwoordelijk voor, en verantwoording verschuldigd aan de raad van
bestuur voor de kwijting van haar taken.
Het management committee is verantwoordelijk voor het bijstaan van de CEO voor de volgende aangelegenheden:
'' de werking van de Vennootschap;
'' de implementatie van de beslissingen genomen door de raad van bestuur;
'' de invoering van systemen voor interne controles en risicobeheer (onverminderd de toezichthoudende rol van de raad van
bestuur, het auditcomité en het comité voor veiligheid, gezondheid en milieu) gebaseerd op het kader goedgekeurd door de raad
van bestuur;
'' de volledige, tijdige, betrouwbare en accurate voorbereiding van de jaarrekening van de Vennootschap, overeenkomstig de
toepasselijke boekhoudprincipes en -beleidslijnen, aan de raad van bestuur voorleggen;
'' de voorbereiding van de verplichte publicatie door de Vennootschap van de jaarrekening en andere belangrijke, financiële en
niet-financiële informatie;
'' de raad van bestuur een evenwichtige en begrijpelijke beoordeling geven van de financiële situatie van de Vennootschap; en
'' de raad van bestuur ten gepaste tijde alle informatie bezorgen die de raad van bestuur nodig heeft om haar plichten te kunnen
uitvoeren.
Belangenconflicten
Bestuurders worden geacht hun persoonlijke en zakelijke activiteiten zo te regelen dat ze belangenconflicten met de
Vennootschap vermijden. Elke bestuurder met een financieel belang dat tegenstrijdig is (zoals uiteengezet in artikel 523 van het
Belgische Wetboek van Vennootschappen) met een bepaalde aangelegenheid voorgelegd aan de raad van bestuur, moet dit
melden aan de commissaris en aan de medebestuurders, en mag niet deelnemen aan de beraadslagingen of de stemming over
deze aangelegenheid. Bepaling 1.4 van het corporate governance charter omschrijft de procedure voor transacties tussen
Nyrstar en de bestuurders die niet geregeld worden door de wettelijke bepalingen betreffende belangenconflicten. Bepaling 3.2.4
van het corporate governance charter bevat een gelijkaardige procedure voor transacties tussen Nyrstar en leden van het
management committee (andere dan de Chief Executive Officer). De bepalingen van artikel 523 van het Belgische Wetboek van
Vennootschappen werden nageleefd met betrekking tot de wijziging van de prestatievoorwaarden van het Long Term Incentive
Plan per 6 februari 2013 voor zover van toepassing op de Chief Executive Officer.
Er zijn geen uitstaande leningen die werden toegekend door de Vennootschap aan de personen vermeld in ''-Raad van bestuur
en management committee-Raad van bestuur'' en in ''-Raad van bestuur en management committee -Management committee'',
noch zijn er garanties geleverd door de Vennootschap ten voordele van de personen vermeld in ''-Raad van bestuur en
management committee-Raad van bestuur en management committee-Management committee.''
Geen van de personen vermeld in ''-Raad van bestuur en management committee - Raad van bestuur'' en in ''-Raad van bestuur
en management committee - Management committee'' heeft een verwantschap met de andere personen vermeld in ''-Raad van
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bestuur en management committee-Raad van bestuur'' en in ''-Raad van bestuur en management committee-Management
committee''.
Dealing code
Teneinde marktmisbruik te voorkomen (handel met voorkennis en marktmanipulatie) heeft de raad van bestuur een dealing code
opgesteld. De dealing code beschrijft de verplichtingen qua bekendmaking en gedrag van de bestuurders, de leden van het
management committee, bepaalde andere werknemers en bepaalde andere personen met betrekking tot transacties in aandelen
of andere financiële instrumenten van de Vennootschap. De dealing code bepaalt limieten voor de transacties in aandelen van de
Vennootschap en staat de verhandeling ervan door de bovengenoemde personen enkel toe gedurende bepaalde periodes. De
dealing code is aangehecht aan het corporate governance charter van de Vennootschap.
Beleid inzake de openbaarmaking van informatie
Als Belgische beursgenoteerde vennootschap en teneinde ervoor te zorgen dat beleggers in aandelen van de Vennootschap
over alle informatie beschikken die nodig is om de transparantie, integriteit en een goede werking van de markt te verzekeren,
stelde de raad van bestuur een beleid inzake de openbaarmaking van informatie op. Het beleid inzake de openbaarmaking van
informatie is bedoeld om ervoor te zorgen dat de voorkennis waarvan de Vennootschap op de hoogte is, onmiddellijk aan het
publiek wordt bekendgemaakt. Bovendien is het beleid inzake de openbaarmaking van informatie erop gericht ervoor te zorgen
dat de informatie die openbaar wordt gemaakt eerlijk (fair), precies is, en de houders van aandelen van de Vennootschap en het
publiek in staat stelt om de invloed van de informatie op de positie, de activiteiten en resultaten van de Vennootschap te
evalueren.
1. Interne Controle en Risk Management
Algemeen
De raad van bestuur van Nyrstar is verantwoordelijk voor de beoordeling van de doeltreffendheid van het Risk Management
Framework en interne controles. De Groep kiest voor een proactieve aanpak van risicobeheer. De raad van bestuur is
verantwoordelijk om ervoor te zorgen dat de aard en omvang van de risico's tijdig bepaald worden in overeenstemming met de
strategische doelstellingen en activiteiten van de Groep.
Het auditcomité speelt een belangrijke rol in het monitoren van de doeltreffendheid van het Risk Management Framework en is
een belangrijk medium om risico's onder de aandacht van de raad van bestuur te brengen. Indien een kritiek risico of probleem
wordt geïdentificeerd door de raad van bestuur of het management, kan het nuttig zijn om alle bestuurders deel te laten nemen in
het relevante risicomanagementproces, en de raad van bestuur zal dan ook een subcomité bij elkaar roepen dat bestaat uit een
mix van leden van de raad van bestuur en het senior management. Elk subcomité onderzoekt op haar beurt de geïdentificeerde
problemen en brengt hierover verslag uit aan de raad van bestuur.
Het Risk Management Framework van Nyrstar vereist een regelmatige evaluatie van de doeltreffendheid van interne controles
om te verzekeren dat de risico's van de Groep adequaat worden beheerd. Het Risk Management-kader is ontworpen om de
doelstellingen van de Groep te behalen. Nyrstar erkent dat het risico niet alleen handelt over verliezen en schade. Risico kan ook
positieve gevolgen hebben. Efficiënt risicomanagement laat Nyrstar toe om een geschikte balans te bereiken tussen het
realiseren van opportuniteiten en daarbij het minimaliseren van nadelige effecten.
Dit onderdeel geeft een overzicht van de belangrijkste kenmerken van de systemen voor interne controle en risicomanagement
van de Vennootschap, in overeenstemming met de Belgische Corporate Governance Code en het Wetboek van
Vennootschappen.

Onderdelen van het Risk Management Framework
Het Risk Management Framework is geïntegreerd in het managementproces en focust op de volgende belangrijkste principes.
De vijf belangrijkste principes van het Risk Management Framework zijn:
1. De externe en Interne omgeving begrijpen
Het begrijpen van de interne en externe business omgeving en het effect hiervan op onze business strategie en plannen. Dit
informeert Nyrstar over de algemene aanvaarding van risico's;
2. Consistente methodes voor de identificatie van risico's en analyse van risico's, bestaande controles en de doeltreffendheid
van controles
Het implementeren van systemen en processen voor een consistente identificatie en analyse van risico's, bestaande controles en
doeltreffendheid van controles. Evaluatie of het aanvaarde risiconiveau consistent is met het risiconiveau aanvaardbaar voor het
Auditcomité..
3. Risicobehandeling
Het gebruik van innovatieve en creatieve ideeën als antwoord op risico's en actie ondernemen waar de Groep wordt blootgesteld
aan onaanvaardbare risiconiveau's.
4. Engagement van belanghebbenden en Communicatie
Alle Nyrstar-medewerkers en relevante belanghebbenden betrekken bij het managen van risico's en het communiceren de
belangrijkste geïdentificeerde risico's en controles.
5. Monitoring en nazicht
Regelmatige monitoring en nazicht van ons Risk Management Framework, onze doeltreffendheid van risico's en controles.
De richtlijn voor het Risk Management Framework werd geschreven om te voldoen aan ISO 31000; 2009. Naleving van deze
richtlijn is verplicht binnen Nyrstar.
Kritische interne controles
Wat volgt is een samenvatting van de kritische interne controles van Nyrstar:
Organisatorisch ontwerp
Er is een degelijke organisatorische structuur met duidelijke procedures, afvaardiging en aansprakelijkheid voor zowel de
zakelijke kant als voor de ondersteunende en controlerende functies, zoals human resources, juridische, financiële, interne audit
enz.
De organisatiestructuur wordt voortdurend gemonitord, bv. door het staven van de organisatiestructuur aan de industrienormen
en de concurrentie. Verantwoordelijkheden worden toegekend aan de bedrijfseenheden, via businessplannen en bijbehorende
budgetten die goedgekeurd werden door het management en de raad van bestuur binnen de vastgelegde goedkeuringsniveaus.

Beleid en procedures
De Groep heeft een intern beleid en interne procedures opgesteld om de verscheidene risico's voor de Groep te managen. Dit

Nr. BE 0888.728.945 VOL 8

42/54



beleid en procedures zijn beschikbaar op de Nyrstar-intranetsites, en werden verdeeld voor toepassing binnen de hele Groep. Elk
beleid heeft een eigenaar, die regelmatig herziet en aanpast indien nodig.
Ethiek
De raad van bestuur heeft een corporate governance charter en een gedragscode goedgekeurd, inclusief een kader voor het
nemen van ethische beslissingen. Alle medewerkers moeten hun dagelijkse activiteiten en hun zakelijke doelstellingen uitvoeren
overeenkomstig de striktste ethische normen en principes. De gedragscode is beschikbaar op www.nyrstar.com en stelt principes
op over hoe we zaken doen en ons gedragen met respect voor:
'' Onze Mensen
'' Onze Gemeenschappen en Omgeving
'' Onze Klanten en Leveranciers
'' Onze Concurrenten
'' Onze Aandeelhouders
'' Onze Bedrijfsmiddelen
De raad van bestuur controleert regelmatig de naleving van het beleid en de procedures van de Nyrstar-Groep.
Klokkenluiden
Nyrstar heeft ook een klokkenluiderprocedure, die de werknemers toelaat om op een vertrouwelijke manier hun bezorgdheid te
uiten over financiële rapportering, mogelijke frauduleuze acties, omkoping en andere zaken.
Kwaliteitscontrole
Nyrstar is ISO 9001 gecertifieerd voor het smelten en verfijnen van zink en zinklegeringen, lood en loodlegeringen, zilver, goud
en andere bijproducten. Al haar belangrijkste processen en controles die zij omvatten worden geformaliseerd en gepubliceerd op
het intranet van de Vennootschap.
Financiële rapportering en budgetcontrole
Nyrstar gebruikt een uitgebreide Groepsstandaard voor financiële rapportering. De standaard is in overeenstemming met de
toepasselijke International Accounting Standards. Deze omvatten International Financial Reporting Standards (IFRS) en de
hiermee samenhangende interpretaties die zijn gepubliceerd door de International Accounting Standards Board (IASB) en de
IFRS Interpretations Committee (IFRIC) zoals aanvaard binnen de Europese Unie. De doeltreffendheid en naleving van de
Groepsstandaard voor financiële rapportering wordt consequent bijgewerkt en gemonitord door het auditcomité.
Om een geschikte financiële planning en follow-up te verzekeren, worden de financiële budgetprocedure die de planning
beschrijft, kwantificatie, de implementatie en de validatie van het budget in lijn met de voorspellingen, van dichtbij opgevolgd.
Nyrstar voert een budgetproces voor de Groep wereldwijd, dat centraal wordt gecoördineerd en dat bestaat uit de volgende
stappen:
1) De bedrijfsstrategie van de Groep wordt aangepast en gecommuniceerd binnen Nyrstar, dat o.a. de strategische richtlijnen en
doelstellingen voor het volgende boekjaar beschrijft.
2) De belangrijkste input en veronderstellingen voor het budgetproces voor het volgende boekjaar worden verschaft door de
relevante interne belanghebbenden (inclusief verwachte productie, capex, metaalprijzen, wisselkoersen en commerciële
voorwaarden) en worden opgeladen in het gecentraliseerde budgeting, planning and consolidation systeem (BPC).
3) De belangrijkste input en veronderstellingen voor het budget volgen daarna een rigoureus validatieproces door de relevante
interne belanghebbenden en het senior management. Het management committee en de raad van bestuur keuren het finaal
overeengekomen budget goed.
4) Het finale budget wordt gecommuniceerd aan de verschillende bedrijfseenheden en afdelingen binnen Nyrstar.
5) Nyrstar zal dan twee maal per jaar de aandeelhouders informeren over de actuele inkomsten en uitgaven van de Group.
Management comités
Verschillende managementcomités werden opgericht als controle om de verschillende risico's waaraan Nyrstar wordt
blootgesteld te beheren.
Treasury comité
Het treasury comité bestaat uit de Chief Financial Officer, de Group Treasurer en de Group Controller. De rol van het treasury
comité is het doen van aanbevelingen voor verbeteringen in het financiële beleid aan de CEO en de raad van bestuur. Het let
erop dat alle financiële transacties gecontroleerd worden voor ze doorgespeeld worden aan de CEO voor controle en
goedkeuring door de raad van bestuur. Specifiek omvat dit de voorbereidingen voor de volgende goedkeuringen door de CEO en
raad van bestuur:
- het goedkeuren van financiële strategieën en activiteiten zoals aanbevolen door de Group Treasurer, binnen de beperkingen
van het beleid;
- het periodiek controleren van financiële verrichtingen en activiteiten, goedkeuren van het gebruik van nieuwe financiële
instrumenten en technieken voor het beheren van financiële blootstellingen;
- het goedkeuren van de lijst van gemachtigde tegenpartijen voor transacties met vreemde valuta en geldmarkttransacties;
- het goedkeuren van het gebruik van betalingsuitstel en betalingskorting op commerciële contracten die verder gaan dan de
standaard zakelijke omstandigheden; en
- het goedkeuren van de lijst met bankrelaties.
Het treasury comité vergadert minimaal één keer per kwartaal.
Comité voor commodity risk management
Het comité voor commodity risk management van Nyrstar stelt een beleid en procedures op over hoe Nyrstar zijn blootstelling
aan de evoluties van grondstoffenprijzen en wisselkoersen beheert. Nyrstar tracht actief en systematisch de impact van
metaalprijswijzigingen en evoluties van wisselkoersen op zijn winst-en-verliesrekening te beperken.
Informatie, communicatie en financiële rapportagesystemen
De prestaties van de Groep volgens plan worden intern gemonitord en de relevante stappen worden genomen gedurende het
jaar. Dit omvat wekelijkse en maandelijkse rapporteringen over de kritische prestatie-indicatoren voor de lopende periode samen
met informatie over kritieke risicogebieden.
De volledige maandelijkse rapporten aan de raad van bestuur, met de gedetailleerde geconsolideerde managementverklaringen
voor de periode, samen met een samenvattend verslag van de Chief Financial Officer worden maandelijks door de Chief
Financial Officer opgesteld en door de Company Secretary verspreid onder de raad van bestuur.
Monitoring en nazicht
Het management is verantwoordelijk voor de evaluatie van bestaande controles en de doeltreffendheid van de controle en
bepaalt of het niveau van het aanvaarde risico consistent is met het risiconiveau dat goedgekeurd werd door de raad van
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bestuur. Het management grijpt in waar vastgesteld wordt dat de Groep is blootgesteld aan onaanvaardbare risiconiveaus en
moedigt alle Nyrstar-medewerkers actief aan om vrijuit risico's en opportuniteiten te communiceren.
Interne audit is een belangrijk element in het algemene proces van de evaluatie van de doeltreffendheid van het Risk
Management Framework en interne controles. De interne audits zijn gebaseerd op risicogebaseerde plannen, die goedgekeurd
werden door het auditcomité. De bevindingen van de interne audit worden overgemaakt aan het auditcomité en het management,
waarbij de ruimte voor verbetering geïdentificeerd wordt. De vooruitgang van het implementeren van de acties wordt op
regelmatige basis gecontroleerd door het auditcomité. De interne auditfunctie van de Groep wordt intern beheerd. Het
auditcomité superviseert de interne auditfunctie.
De raad van bestuur besteedt specifieke aandacht aan het toezicht op risico's en interne controles. Op jaarbasis evalueert de
raad van bestuur de doeltreffendheid van het risicobeheer en interne controles. Het auditcomité staat de raad van bestuur bij in
deze beoordeling. Het auditcomité controleert ook de verklaringen met betrekking tot interne supervisie en risicomanagement,
vervat in het jaarverslag van de Vennootschap. Het auditcomité controleert de specifieke regelingen om personeel in staat te
stellen in vertrouwen bezorgdheden te uiten betreffende onregelmatigheden in financiële verslaggeving en andere gebieden, bv.
klokkenluiderregelingen.
Om de bovenstaande protocollen te ondersteunen, staan zowel interne bronnen als externe contractanten in voor het uitvoeren
van nalevingscontroles en het overhandigen van verslagen aan het auditcomité.
Andere
De Groep is toegewijd aan voortdurende controle en verbetering van zijn beleid, systemen en procedures.
Aandeelhouders
De Vennootschap heeft een ruime basis van aandeelhouders, voornamelijk samengesteld uit institutionele beleggers van buiten
België maar ook met Belgische detail- en institutionele beleggers.
De onderstaande tabel geeft een overzicht van de aandeelhouders die een kennisgeving indienden bij de Vennootschap
krachtens de toepasselijke regels op datum van dit rapport. Daarnaast heeft de Vennootschap een aantal aandelen in haar bezit
als eigen aandelen.
Naam aandeelhouder Adres aandeelhouder Datum van kennisgeving Aantal stemrechten Aandeelhouder-schap
Nyrstar NV Zinkstraat 1, 2490 Balen, België 15 januari 2014 15.338.431 9,02%
BlackRock Group 33 King William Street, London EC4R 9AS, UK 13 december 2012 6.505.459 3,83%
Umicore NV Broekstraat 31, 1000 Brussel, België 23 maart 2011 5.251.856 3,09%

27.095.745 15,94%

Maatschappelijk kapitaal en aandelen
Op de datum van dit verslag bedraagt het maatschappelijk kapitaal van de Vennootschap EUR 370.649.145,92 en is volledig
volgestort. Het wordt vertegenwoordigd door 170.022.544 aandelen, die elk een fractiewaarde vertegenwoordigen van EUR 2,18
of één 170.022.544ste van het maatschappelijk kapitaal. De aandelen van de Vennootschap hebben geen nominale waarde.
De Vennootschap heeft 7% senior unsecured converteerbare obligaties uitgegeven die vervallen in 2014 (de ''2014
Converteerbare Obligaties'') voor een totale hoofdsom van EUR 120.000.000 op 2 juli 2009. De mogelijkheid om de 2014
Converteerbare Obligaties om te zetten in nieuwe aandelen van de Vennootschap werd goedgekeurd door de buitengewone
algemene aandeelhoudersvergadering van de Vennootschap gehouden op 25 augustus 2009. In 2011 werden voor een totale
hoofdsom van EUR 100.000 2014 Converteerbare Obligaties geconverteerd.
De Vennootschap heeft ook 4,25% senior unsecured converteerbare obligaties uitgegeven die vervallen in 2018 (de ''2018
Converteerbare Obligaties'') voor een totale hoofdsom van EUR 120.000.000 op 17 september 2013. De mogelijkheid om de
2018 Converteerbare Obligaties om te zetten in nieuwe aandelen van de Vennootschap werd goedgekeurd door de
buitengewone algemene aandeelhoudersvergadering van de Vennootschap gehouden op 23 december 2013. Op datum van dit
rapport werden geen 2018 Converteerbare Obligaties geconverteerd.
Op de datum van dit rapport bezit de Vennootschap 15.338.431 van haar eigen aandelen. Deze aandelen worden gehouden als
eigen aandelen, met opgeschorte dividendrechten, voor mogelijke levering aan in aanmerking komende werknemers om te
voldoen aan de uitstaande verplichtingen van de Vennootschap in het kader van de aandelenplannen voor personeel en
management in het kader van het LTIP en het LESOP.
Vorm en overdraagbaarheid van de aandelen
De aandelen van de Vennootschap kunnen de vorm aannemen van aandelen op naam of gedematerialiseerde aandelen. Alle
aandelen van de Vennootschap zijn volledig volgestort en vrij overdraagbaar.
Munteenheid
De aandelen van de Vennootschap hebben geen nominale waarde, maar geven dezelfde fractie weer van het maatschappelijk
kapitaal van de Vennootschap, dat in euro uitgedrukt wordt.
Stemrechten verbonden aan de aandelen
Elke aandeelhouder van de Vennootschap heeft recht op één stem per aandeel. Aandeelhouders mogen bij volmacht stemmen,
onderworpen aan de regels beschreven in de statuten van de Vennootschap.
Stemrechten kunnen voornamelijk worden opgeschort met betrekking tot aandelen:
'' die, ondanks een verzoek van de raad van bestuur van de Vennootschap daartoe, niet volledig zijn volgestort;
'' waarop meer dan één persoon gerechtigd is, behoudens in die gevallen waarin een enkele vertegenwoordiger is aangewezen
voor de uitoefening van het stemrecht;
'' die de houder stemrechten geven boven de drempel van 3%, 5%, 7,5%, 10%, 15%, 20% en enig verder veelvoud van 5% van
het totaal aantal stemrechten verbonden aan de uitstaande financiële instrumenten van de Vennootschap op de datum van de
relevante aandeelhoudersvergadering, in het geval dat de relevante aandeelhouder ten minste 20 dagen voor de datum van de
aandeelhoudersvergadering de Vennootschap en de FSMA niet op de hoogte heeft gebracht overeenkomstig de toepasselijke
regels over openbaarmaking van belangrijke deelnemingen; en
'' waarvan het stemrecht was opgeschort door een bevoegde rechtbank of de FSMA.
Overeenkomstig het Belgische Wetboek van Vennootschappen worden de stemrechten opgeschort die verbonden zijn aan de
aandelen die door de Vennootschap worden gehouden.
Dividenden en Dividendbeleid
Alle aandelen hebben een gelijk recht om deel te nemen in de (eventuele) winsten van de Vennootschap. Krachtens het
Belgische Wetboek van vennootschappen kunnen de aandeelhouders op de jaarvergadering in principe met een eenvoudige
meerderheid van stemmen beslissen over de uitkering van de winsten, op basis van de meest recente enkelvoudige
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geauditeerde jaarrekening, opgesteld overeenkomstig de in België algemeen aanvaarde boekhoudkundige principes en op basis
van een (niet-bindend) voorstel van de raad van bestuur van de Vennootschap. De statuten van de Vennootschap kennen de
raad van bestuur ook de bevoegdheid toe om tussentijdse dividenden goed te keuren mits naleving van de bepalingen en
voorwaarden van het Belgische Wetboek van vennootschappen.
Dividenden mogen alleen worden uitgekeerd als na de goedkeuring en uitgifte van de dividenden het bedrag van het eigen
vermogen van de Vennootschap op de datum van de afsluiting van het laatste boekjaar zoals dit voortvloeit uit de jaarrekening
(d.w.z., samengevat, het bedrag van de activa zoals blijkt uit de balans, verminderd met voorzieningen en schulden, dit alles
opgesteld overeenkomstig de Belgische boekhoudkundige regels), verminderd met de niet-afgeschreven kosten van oprichting
en uitbreiding en de niet-afgeschreven kosten voor onderzoek en ontwikkeling, niet lager wordt dan het bedrag van het
volgestorte maatschappelijk kapitaal (of, indien hoger, het geplaatste kapitaal), verhoogd met het bedrag van de niet-uitkeerbare
reserves. Daarnaast moet voor de uitkering van dividenden, 5% van de nettowinsten worden toegewezen aan een wettelijke
reserve, totdat de wettelijke reserve 10% van het maatschappelijk kapitaal van de Vennootschap bedraagt.
Het vermogen van de Vennootschap om dividenden uit te keren hangt af van de beschikbaarheid van voldoende verdeelbare
winsten zoals bepaald in het kader van de Belgische wetgeving op basis van de enkelvoudige niet-geconsolideerde
jaarrekeningen van de Vennootschap eerder dan op basis van haar geconsolideerde rekeningen.
De raad van bestuur heeft de zorgvuldige beslissing genomen om geen uitkering voor te stellen aan de aandeelhouders voor het
boekjaar 2013. Dit is een weerspiegeling van het engagement van de raad van bestuur om een duurzame kapitaalstructuur te
behouden.
Informatie die gevolgen kan hebben bij openbare overname-aanbiedingen
De Vennootschap verschaft, voor zover noodzakelijk, de volgende informatie in overeenstemming met artikel 34 van het
Koninklijk Besluit van 14 november 2007:
(i) Het aandelenkapitaal van de Vennootschap bedraagt EUR 370.649.145,92 en is volledig volgestort. Het wordt
vertegenwoordigd door 170.022.544 aandelen, die elk een fractiewaarde vertegenwoordigen van EUR 2,18 of één
170.022.544ste van het maatschappelijk kapitaal. De aandelen van de Vennootschap hebben geen nominale waarde.
(ii) Behalve vermeld in de toepasselijke Belgische wetgeving betreffende de bekendmaking van belangrijke deelnemingen en
de statuten van de Vennootschap bestaan er geen beperkingen op de overdracht van aandelen.
(iii) Er zijn geen aandeelhouders met bijzondere zeggenschapsrechten.
(iv) De toekenningen aan werknemers in het kader van het Nyrstar Long Term Incentive Plan, het Co-investment Plan en het
Leveraged Employee Stock Ownership Plan zullen toegekend worden bij bepaling door het benoemings- en remuneratiecomité.
(v) Elke aandeelhouder van Nyrstar heeft recht op één stem per aandeel. De stemrechten kunnen opgeschort worden zoals
bepaald in de statuten van de Vennootschap en de toepasselijke wetten en artikelen.
(vi) Er zijn geen overeenkomsten tussen aandeelhouders waarvan de Vennootschap op de hoogte is en die kunnen leiden tot
beperkingen op de overdracht van effecten en/of het uitoefenen van stemrechten.
(vii) De regels wat betreft de aanstelling en vervanging van leden van de raad en wijzigingen in de statuten worden beschreven
in de statuten van de Vennootschap en het corporate governance charter van de Vennootschap.
(viii) De bevoegdheden van de raad van bestuur, in het bijzonder met betrekking tot de bevoegdheid om aandelen uit te geven of
in te kopen, worden beschreven in de statuten van de Vennootschap en het corporate governance charter van de Vennootschap.
De raad van bestuur werd niet gemachtigd om eigen aandelen in te kopen ''om dreigende en ernstige gevaren voor de
Vennootschap te vermijden'', d.w.z. om zich tegen een vijandig overnamebod te weren. De statuten van de Vennootschap
voorzien in geen enkel andere specifiek beschermingsmechanisme tegen een openbaar overnamebod.
(ix) De Vennootschap is partij bij de volgende significante overeenkomsten die, bij verandering in het bewind van de
Vennoorschap of ten gevolge van een overnamebod, van kracht kunnen worden of, onder bepaalde voorwaarden, in voorkomend
geval, gewijzigd of beëindigd kunnen worden door de andere betrokken partijen, of aan de daarbij betrokken partijen (of met
betrekking tot obligaties, de uiteindelijke houder) een recht toekennen om de terugbetaling van uitstaande schulden van de
Vennootschap onder zulke overeenkomsten te versnellen:
'' De multivaluta gestructureerde wentelfaciliteit (Revolving Structured Commodity Trade Finance Facility) van Nyrstar;
'' 7% senior unsecured converteerbare obligaties aflopend in 2014;
'' De senior ongedekte niet-converteerbare obligaties met 5,5% vast tarief aflopend in 2015;
'' De senior ongedekte niet-converteerbare obligaties met 5,3% vast tarief aflopend in 2016;
'' 4,25% senior unsecured converteerbare obligaties aflopend in 2018;
'' De 50 miljoen EUR gecommitteerde bilaterale kredietfaciliteit met ING Bank;
'' De 100 miljoen EUR gecommitteerde bilaterale kredietfaciliteit met KBC Bank;
'' De silver prepay overeenkomst met Merrill Lynch International;
'' De silver prepay overeenkomst met JPMorgan Chase Bank;
'' De afnameovereenkomst van Nyrstar met de Glencore-groep; en
'' De streamingovereenkomst van Nyrstar met Talvivaara Sotkamo Limited.
(x) De CEO heeft momenteel recht op de betaling van 12 maanden loon indien hij wordt ontslagen bij een wijziging in het bewind
van de Vennootschap.
Er werd geen overnamebod gedaan door derden met betrekking tot het vermogen van de Vennootschap tijdens het vorige en het
huidige boekjaar.
Gewone Algemene Vergadering - 30 april 2014
De Gewone Algemene Vergadering (GAV) zal plaatsvinden in Brussel (Diamant gebouw, A. Reyerslaan 80, 1030 Brussel) op de
laatste woensdag van april, nl. 30 april 2014 om 10u30. Tijdens deze vergadering zullen de aandeelhouders worden gevraagd
volgende besluiten goed te keuren:
1. Verslagen over de enkelvoudige jaarrekening
2. Goedkeuring van de enkelvoudige jaarrekening
3. Verslagen over de geconsolideerde jaarrekening
4. Geconsolideerde jaarrekening
5. Kwijting aan de bestuurders
6. Kwijting aan de commissaris
7. Goedkeuring van het remuneratieverslag
8. Herbenoeming bestuurders
9. Goedkeuring van een Leveraged Employee Stock Ownership Plan (LESOP)
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Buitengewone Algemene Vergadering
Op 30 april 2014 kan de Algemene Aandeelhoudersvergadering mogelijks kort worden opgeschort om als een Buitengewone
Algemene Vergadering te worden voortgezet in de aanwezigheid van een notaris. Indien op een dergelijke vergadering het
quorum voor de Buitengewone Algemene Vergadering niet wordt bereikt, kan een tweede Buitengewone Algemene Vergadering
worden georganiseerd op maandag 19 mei 2014 om 11 uur in het Diamant gebouw, A. Reyerslaan 80, 1030 Brussel of op een
andere plaats zoals op dat moment zal worden aangegeven.

Bijlage C: Remuneratieverslag in overeenstemming met artikel 96 par. 3 van het Wetboek van Vennootschappen

Inleiding
De Vennootschap stelt een remuneratieverslag op met betrekking tot de vergoeding van de bestuurders en de leden van het
management committee. Dit remuneratieverslag maakt deel uit van de corporate governance verklaring, die een onderdeel is van
het jaarverslag. Het remuneratieverslag wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de jaarlijkse algemene
aandeelhoudersvergadering die zal worden gehouden op 30 april 2014.
Remuneratiebeleid
Het remuneratiebeleid van Nyrstar is ontworpen om:
'' getalenteerde werknemers aan te trekken en te behouden;
'' een voortdurende verbetering van de activiteit te bevorderen; en
'' remuneratie aan prestaties te linken, die de werknemer motiveert om een grotere waarde voor de aandeelhouder af te leveren
door superieure bedrijfsresultaten.
Nyrstar verkrijgt onafhankelijk advies van externe professionals om ervoor te zorgen dat de remuneratiestructuur de beste praktijk
in de sector vertegenwoordigt, en de dubbele doelstelling behaalt om getalenteerde werknemers te behouden en te voldoen aan
de verwachtingen van de aandeelhouder.
Het remuneratiebeleid dat werd bepaald met betrekking tot de bestuurders en leden van het management committee wordt
verder beschreven hieronder.
Bestuurders
Algemeen
De vergoeding van de bestuurders die aan de algemene aandeelhoudersvergadering zal worden voorgesteld, wordt door de raad
van bestuur bepaald op basis van aanbevelingen en op voorstel van het benoemings- en remuneratiecomité.
De voorgestelde vergoeding die de raad van bestuur voorlegt aan de algemene aandeelhoudersvergadering wordt in principe
afgemeten tegen de vergoeding van gelijkaardige functies in vennootschappen opgenomen in de Bel20® Index. De Bel20® Index
is een index bestaande uit de 20 vennootschappen met de hoogste vrije marktkapitalisatie met aandelen die verhandeld worden
op het continu handelssegment van de gereglementeerde markt van NYSE Euronext Brussels. De vergoeding moet bestuurders
aantrekken, behouden en motiveren die het profiel hebben bepaald door het benoemings- en remuneratiecomité.
De algemene aandeelhoudersvergadering keurt de vergoeding van de bestuurders goed, met inbegrip van onder andere, telkens
indien relevant, (i) met betrekking tot de vergoeding van uitvoerende en niet-uitvoerende bestuurders, de goedkeuring van een
uitzondering op de regel dat op aandelen gebaseerde vergoedingen pas kunnen verworven worden na een periode van minstens
drie jaar na het toekennen van de vergoeding, (ii) met betrekking tot de vergoeding van uitvoerende bestuurders, de goedkeuring
van een uitzondering op de regel dat (behalve indien de variabele vergoeding minder is dan een vierde van de jaarlijkse
remuneratie) minstens een vierde van de variabele vergoeding gebaseerd moet zijn op vooraf vastgelegde en objectief meetbare
prestatiecriteria over een periode van minstens twee jaar en minstens een ander vierde van de variabele vergoeding gebaseerd
moet zijn op vooraf vastgelegde en objectief meetbare prestatiecriteria over een periode van minstens drie jaar en (iii) met
betrekking tot de vergoeding van niet-uitvoerende bestuurders, de goedkeuring van elk variabel deel van de vergoeding.
De bestuurders van de Vennootschap (uitgezonderd de Chief Executive Officer) ontvangen een vaste vergoeding voor hun
lidmaatschap van de raad van bestuur. Daarenboven ontvangen de bestuurders (met uitzondering van de Voorzitter van de raad
van bestuur en de Chief Executive Officer), vaste vergoedingen voor hun lidmaatschap en/of voorzitterschap van enig comité van
de raad van bestuur. Er worden geen aanwezigheidsvergoedingen betaald. De Chief Executive Officer is ook een lid van de raad
van bestuur maar ontvangt geen bijkomende vergoeding in zijn hoedanigheid van lid van de raad van bestuur.
Niet-uitvoerende bestuurders ontvangen geen prestatiegerelateerde vergoeding, noch aandelenopties of andere op aandelen
gebaseerde vergoeding, of pensioenvoordelen. De vergoeding van niet-uitvoerende bestuurders houdt rekening met hun
algemene taak als lid van de raad van bestuur, en hun specifieke taken als voorzitter, als voorzitter of lid van een comité van de
raad van bestuur, alsook met de daaruit voortvloeiende verantwoordelijkheden en tijdsverbintenis.
De huidige vergoedingen en compensaties van niet-uitvoerende bestuurders zijn sinds 2007 niet meer gestegen. Momenteel zijn
er geen plannen om het remuneratiebeleid noch om de vergoedingen van niet-uitvoerende bestuurders te wijzigen. Echter zullen
we de vergoedingen van niet-uitvoerende bestuurders beoordelen ten opzichte van de markt in de volgende twee jaar.
Vergoedingen en compensaties in 2013
In 2013 werden de volgende vergoedingen en compensaties uitbetaald aan de bestuurders (uitgezonderd de CEO):
Voorzitter:
'' Vaste jaarvergoeding van EUR 200.000 per jaar
'' Geen bijkomende aanwezigheidsvergoedingen
Overige bestuurders (uitgezonderd de Chief Executive Officer):
'' Vaste jaarvergoeding van EUR 50.000 per jaar voor het lidmaatschap van de raad van bestuur
'' Vaste vergoeding van EUR 10.000 per jaar per comité van de raad van bestuur waarvan ze lid zijn
'' Vaste vergoeding van EUR 20.000 jaar per comité van de raad van bestuur waarvan ze voorzitter zijn
'' Geen bijkomende aanwezigheidsvergoedingen
Op basis van het voorgaande werden de volgende bruto-vergoedingen uitbetaald aan de bestuurders (met uitzondering van de
CEO) in 2013:

Vergoeding (EUR)
Julien De Wilde(1). EUR 200.000
Peter Mansell(2) EUR 26.666
Karel Vinck EUR 80.000
Ray Stewart EUR 80.000
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Oyvind Hushovd EUR 75.000

Opmerking:
(1) Handelend via De Wilde J. Management BVBA.
(2) Mandaat verlopen op 24 april 2013.
Executive management
Algemeen
De vergoeding van de Chief Executive Officer en de leden van het management committee wordt bepaald op basis van
aanbevelingen van het benoemings- en remuneratiecomité. De CEO neemt deel aan de vergaderingen van het benoemings- en
remuneratiecomité als raadgever telkens de vergoeding van een andere executive wordt besproken.
De vergoeding wordt bepaald door de raad van bestuur. Als uitzondering op de voorgaande regel, moet de algemene
aandeelhoudersvergadering goedkeuren, indien relevant, (i) met betrekking tot de vergoeding van het management committee,
de goedkeuring van een uitzondering op de regel dat op aandelen gebaseerde vergoedingen pas kunnen verworven worden na
een periode van minstens drie jaar na het toekennen van de vergoeding, (ii) met betrekking tot de vergoeding van uitvoerende
bestuurders en leden van het management committee, de goedkeuring van een uitzondering op de regel dat (behalve indien de
variabele vergoeding minder is dan een vierde van de jaarlijkse remuneratie) minstens een vierde van de variabele vergoeding
gebaseerd moet zijn op vooraf vastgelegde en objectief meetbare prestatiecriteria over een periode van minstens twee jaar en
minstens een ander vierde van de variabele vergoeding gebaseerd moet zijn op vooraf vastgelegde en objectief meetbare
prestatiecriteria over een periode van minstens drie jaar en (iii) de goedkeuring van bepalingen van dienstenovereenkomsten die
aangegaan worden met uitvoerende bestuurders, leden van het management committee en andere executives die voorzien in (in
voorkomend geval) vertrekvergoedingen die hoger zijn dan twaalf maanden vergoeding (of, onder voorbehoud van een
gemotiveerd standpunt van het remuneratiecomité, achttien maanden vergoeding).
Een gepast deel van de vergoeding is gekoppeld aan bedrijfs- en individuele prestaties. De vergoeding is zo bepaald om
executive management dat aan het profiel bepaald door het benoemings- en remuneratiecomité voldoet, aan te trekken, te
behouden en te motiveren.
De vergoeding van het executive management bestaat uit de volgende voornaamste remuneratiebestanddelen:
'' Jaarlijks basisloon (vast)
'' Participatie in het Annual Incentive Plan (jaarlijks incentiveplan) (AIP) (bonus) (variabel)
'' Participatie in het Executive Long Term Incentive plan (langlopende incentiveregeling voor executives) (LTIP) (variabel)
'' Participatie in het Leveraged Employee Share Ownership Plan (LESOP)
'' Pensioenvoordelen
Voor het prestatiejaar 2013, bedraagt de targetuitkering in het kader van het AIP 75% van het jaarlijks basisloon voor de Chief
Executive Officer (150% van het jaarlijks basisloon aan maximumrecht). Voor prestatiejaar 2013 bedraagt de targetrecht 60%
volgens het AIP voor de andere leden van het management committee (120% van het jaarlijks basisloon aan maximumrecht).Eén
derde van de maximale AIP-rechten oor het Nyrstar management committee wordt uitgekeerd in aandelen met uitstel voor 12
maanden. De pensioenvoordelen voor elk lid van het management committee zijn 20% van de vaste vergoeding.
Bovenop het voorgaande mag de raad van bestuur discretionair spotbonussen toekennen aan personeelsleden, met inbegrip van
leden van het management committee, in uitzonderlijke omstandigheden. In 2013 werden geen spotbonusen toegekend..
Het verloningspakket voor de leden van het management committee is niet onderworpen aan een specifiek recht van
terugwinning of ''claw-back'' ten gunste van Nyrstar indien variabele vergoeding werd toegekend op basis van incorrecte
financiële gegevens.
In lijn met onze verloningspolitiek, wordt het basissalaris en de globale remuneratiepakketten van de leden van het Nyrstar
management committee ongeveer elke 2 jaar herbekeken. De laatste herziening gebeurde in 2011.
Hoewel er momenteel geen plannen zijn om het remuneratiebeleid voor executives te wijzigen tijdens de volgende twee jaar werd
de remuneratie voor executives onafhankelijk herzien door twee onafhankelijke externe adviseurs in december 2013 met een
wijziging niet toepasbaar dan vanaf 2014.
De respectievelijke elementen van het verloningspakket worden hieronder verder beschreven.
Jaarlijks basisloon
Het jaarlijks basisloon vormt een vaste vergoeding. Het basisloon wordt bepaald op basis van een onderzoek door een externe
expert in markttrends en basislonen voor diverse functiebeschrijvingen betaald door een groep van met Nyrstar vergelijkbare
vennootschappen in verschillende landen. Op basis van dit onderzoek werden een aantal rangen bepaald. Het middelpunt voor
elke rang is het 75% percentiel: 75% van de vennootschappen binnen de ''peer'' groep betalen minder dan het middelpunt en
25% van de vennootschappen binnen de ''peer'' groep betalen meer.
Het beleid van Nyrstar is om senior personeelsleden te betalen aan 100% van het middelpunt voor hun rang, onder voorbehoud
van continue hoger dan gemiddelde prestaties. De vaste vergoeding kan echter discretionair vastgelegd worden tussen 80% en
120% van het middelpunt, op basis van ervaring, functie, locatie, vraag vanuit de sector, unieke technische vaardigheden,
prestaties, enz.
Jaarlijks incentiveplan
De jaarlijkse incentivevergoeding is een variabel deel van de vergoeding in functie van de individuele prestaties hieronder, op of
boven de gemiddelde norm gedurende een bepaald jaar. De bepalingen en voorwaarden worden weergegeven in het Annual
Incentive Plan (''AIP''), dat onderworpen is aan herziening op jaarlijkse basis.
De doelstellingen van het AIP zijn getalenteerde werknemers aantrekken en behouden, een verband leggen tussen prestatie en
beloning, prestaties in lijn met het financieel succes van Nyrstar belonen, werknemers belonen omdat ze de Nyrstar Way
naleven, en werknemers op een gelijkaardige manier als de aandeelhouders van de Vennootschap belonen.
Het AIP is opgebouwd rond het toepassen en overtreffen van het jaarplan en budget van Nyrstar. Het relevante prestatiejaar om
in aanmerking te komen onder het AIP is 1 januari tot 31 december, en betalingen, als die er zijn, worden meestal gedaan in
maart van het volgende jaar.
Om in aanmerking te komen onder het AIP, moet de begunstigde op 31 december van het relevante prestatiejaar tewerkgesteld
zijn. De respectievelijke criteria en hun relatieve belang om gerechtigdheid onder het AIP te bepalen, zijn:
'' het behalen door de begunstigde van persoonlijke ''stretch targets'', die bedoeld zijn opdat de begunstigde een prestatie zou
bereiken boven de normale vereisten voor zijn of haar functie (25%); en
'' het behalen door Nyrstar van jaarlijkse financiële doelstellingen, die bepaald worden door de raad van bestuur (75%).
De maximale incentivevergoeding in het kader van het AIP wordt slechts beschikbaar indien Nyrstar een uitstekend financieel en
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operationeel resultaat heeft. De betaling van de jaarlijkse incentivevergoeding is onderworpen aan algemeen aanvaardbaar
persoonlijk gedrag, aangetoonde inzet volgens de Nyrstar Way en persoonlijke functieprestatie, evenals het vermogen van de
Vennootschap om te betalen.
Het recht in het kader van het AIP wordt geëvalueerd en bepaald door het benoemings- en remuneratiecomité en elke betaling
van de jaarlijkse incentive is onderworpen aan goedkeuring door de raad van bestuur.
Voor verdere informatie over het AIP en andere aandelenplannen, zie ''Beschrijving van de aandelenplannen''.
Pensioenen
De leden van het management committee nemen deel aan een pensioenplan op basis van vaste toezeggingen. De bijdragen
door Nyrstar aan het pensioenplan bedragen 20% van het jaarlijks basisloon.
Andere
De leden van het management committee nemen deel aan een medisch plan met inbegrip van, onder andere, een
hospitalisatieverzekering en tandartszorg. Ze ontvangen ook een representatietoelage, bijstand in huisvesting, een autotoelage,
en genieten van wettelijke ongevallen- en ziekteverzekeringen.
Voor verdere informatie over de aandelenplannen, zie ''Beschrijving van Aandelenplannen''.
Vergoedingen en compensaties in 2013
De volgende vergoedingen en compensaties werden uitbetaald aan de Chief Executive Officer en andere leden van het
management committee in 2013:

CEO (EUR) Leden van het management committee andere dan de CEO (op totaalbasis) (EUR)(4)
Basissalaris 853.410 2.090.959
AIP(1) 597.387 996.064
Pensioenvoordelen(2) 164.634 485.418
Andere componenten van de vergoeding(3) 372.150 1.631.177
Totaal 1.987.581 5.203.618

Opmerkingen:
(1) Dit bedrag heeft betrekking op de prestatieperiode van 1 januari 2012 tot 31 december 2012.
(2) Het pensioen omvat 20% van het jaarlijkse basisloon als spaarbijdrage en ook risicovergoeding.
(3) Omvat representatietoelage, huisvesting, autotoelage, gezondheidsverzekering en een eenmalige ontslagvergoeding gedaan
in 2013.
(4) Omvat 2 bijkomende leden van het Nyrstar management committee die toetraden op 1 juli 2013 - SVP Mining en SVP,
Marketing, Sourcing and Sales
Ontslagvergoedingen
In 2013 had elk lid van het management committee (met inbegrip van de Chief Executive Officer) recht op een ontslagvergoeding
gelijk aan twaalf maanden van het jaarlijks basissalaris in geval van beëindiging van zijn overeenkomst door Nyrstar. Bovendien
voorziet de overeenkomst met de Chief Executive Officer dat bij verandering in bewind zijn overeenkomst met Nyrstar beëindigd
zal worden. In dat geval heeft de Chief Executive Officer recht op een ontslagvergoeding gelijk aan twaalf maanden van het
jaarlijks basissalaris (inclusief eventuele contractuele opzegperiode).
Schadeloosstelling en verzekering van de bestuurders en het executive management
Zoals toegelaten door de statuten van de Vennootschap, heeft de Vennootschap regelingen tot schadeloosstelling getroffen met
de bestuurders en de betrokken leden van het management committee en heeft verzekeringspolissen afgesloten ter dekking van
de aansprakelijkheid van zijn bestuurders en kaderleden.
Beschrijving van de aandelenplannen
In 2013 had de Vennootschap een Long Term Incentive Plan (LTIP), een Leveraged Employee Stock Ownership Plan (LESOP)
en een Co-investment Plan met het oogmerk om werknemers en executive management van de Vennootschap en haar volle
dochtervennootschappen, aan te trekken, te behouden en te motiveren.
Het Co-Investment Plan werd verworven in juli 2013 zonder dat de prestatievoorwaarden werden bereikt. Daarom werden geen
toekenningen gedaan aan de deelnemers. Momenteel wordt niet verwacht om een ander Co-Investment Plan te implementeren.
De voornaamste bepalingen van het LTIP, LESOP en Co-invesment Plan (hierna de ''Plannen'') worden hieronder uiteengezet.
Voor verdere informatie over de manier waarop de vergoedingen onder de Plannen worden behandeld in de geconsolideerde
jaarrekening van Nyrstar, zie toelichting 33 bij de geauditeerde geconsolideerde jaarrekeningen voor het boekjaar eindigend op
31 december 2013.
LTIP
Algemeen
In het kader van het LTIP kunnen senior executives van Nyrstar (de ''Executives'') die geselecteerd werden door de raad van
bestuur, voorwaardelijke toekenningen worden toegekend om gewone aandelen in de Vennootschap (''Executive Share Awards'')
of hun equivalent in cash (''Executive Phantom Awards'') (Executive Share Awards en Executive Phantom Awards worden samen
''Executive Awards'' genoemd) op een toekomstige datum te ontvangen.
De voorwaarden van het LTIP kunnen verschillen van land tot land teneinde rekening te houden met de lokale fiscale
regelgevingen en andere regelgevingen en vereisten in de jurisdicties waar Executives die ervoor in aanmerking komen zijn
tewerkgesteld of wonen.
Het benoemings- en remuneratiecomité doet aanbevelingen aan de raad van bestuur met betrekking tot de werking en
administratie van het LTIP.
In aanmerking komende Executives
De raad van bestuur bepaalt welke Executives in aanmerking zullen komen om deel te nemen aan het LTIP (de ''Deelnemende
Executives'').
De waarde van de voorwaardelijke Executive Awards in het kader van het LTIP varieert, afhankelijk van de taak, de
verantwoordelijkheid en anciënniteit van de relevante Deelnemende Executive. De maximale waarde van de voorwaardelijke
Executive Awards die in een gegeven boekjaar aan een Deelnemende Executive van de Vennootschap worden toegekend, zal
niet hoger zijn dan 150% van zijn of haar basisloon op het ogenblik van de toekenning.
Definitieve verwerving
De Executive Awards zullen definitief verworven zijn na een prestatieperiode van drie jaar.
In geval van stopzetting van de tewerkstelling vóór de normale definitieve verwerving omwille van ''goede vertrekkerredenen'',
kan de raad van bestuur beslissen dat een aantal Executive Awards definitief verworven zullen zijn, rekening houdend met de
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door de raad van bestuur bepaalde factoren, met inbegrip van het gedeelte van de prestatieperiode dat verstreken is en de mate
waarin de prestatievoorwaarden voldaan zijn op de datum van vertrek.
De raad van bestuur bepaalt de prestatievoorwaarden voor het LTIP. De raad van bestuur heeft twee prestatievoorwaarden
bepaald, die elk gelijk worden gewogen aan 50%. Om een toekenning definitief te verwerven, wordt de jaarlijkse prestatie van de
aandelenprijs van Nyrstar gemeten ten opzichte van de geïmpliceerde verandering in een notionele aandelenprijs die gebaseerd
is op de historische prestatie van de zinkprijs (eerste prestatievoorwaarde) en de MSCI World Metals and Mining Index (tweede
prestatievoorwaarde). Een gelijk aantal toekenningen wordt onder elke voorwaarde gedaan. De Executive Awards worden
toegekend in de mate dat voldaan wordt aan vooraf bepaalde schaaldrempels voor elk van de prestatievoorwaarden.
Voor de Toekenningen te verwerven onder de 2013 Toekenning, moet Nyrstar's gemiddelde aandelenkoers voor de 3-jarige
prestatieperiode :
'' de zinkprijs met 5% gebaseerd op een lineaire regressieanalyse overstijgen;
'' de MSCI World Mining and Metals Index met 2% gebaseerd op een lineaire regressieanalyse overstijgen
Een volumegewogen gemiddelde prestatie wordt voor elk jaar berekend. Dit zijn gemiddelden over de prestatieperiode genomen
en vergeleken met het verwervingsschema.
De LTIP-regels bevatten verscheidene omstandigheden waarin de niet-uitgeoefende Executive Awards vervallen, met inbegrip
van het niet voldoen aan de prestatievoorwaarden.
Toekenningen
Sinds april 2008, werden jaarlijks Toekenningen gedaan overeenkomstig de regels en voorwaarden van het LTIP zoals hieronder
uiteengezet. Toekenningen van toepassing op 2013 worden hieronder weergegeven.

Toekenning 2 Toekenning 3 Toekenning 4 Toekenning 5 Toekenning 6
Toekenning 3-aandelen werden afgeleverd in de loop van 2013

Effectieve toekenningsdatum 30 juni 2009 30 juni 2010 30 juni 2011 30 juni 2012 30 juni 2013
Prestatieperiode 1 januari 2009 tot 31 december 2011 1 januari 2010 tot 31 december 2012 1 januari 2011 tot 31 december
2013 1 januari 2012 tot 31 december 2014 1 januari 2013 tot 31 december 2015
Prestatiecriteria -zinkprijs 50%
-MSCI 50%
Executive blijft in dienst tot 31 december 2011 -zinkprijs 50%
-MSCI 50%
Executive blijft in dienst tot 31 december 2012 -zinkprijs 50%
-MSCI 50%
Executive blijft in dienst tot 31 december 2013 -zinkprijs 50%
-MSCI 50%
Executive blijft in dienst tot 31 december 2014 -zinkprijs 50%
-MSCI 50%
Executive blijft in dienst tot 31 december 2015
Toekenningsdatum 31 december 2011 31 december 2012 31 december 2013 31 december 2014 31 december 2015
Tijdens de periode tussen het vervullen van de prestatievoorwaarden en wanneer de Deelnemende Werknemer de relevante
betaling ontvangt, zal de werknemer recht hebben op een betaling gelijk aan het equivalent in cash van enige uitbetaalde
dividenden.
Mutatie van de toegekende LTIP Aandelen
De volgende tabel geeft de mutatie weer van het aantal eigen vermogensinstrumenten dat in het kader van het LTIP tijdens de
aangegeven periodes werd toegekend:

Toekenning 2 Toekenning 3 Toekenning 4 Toekenning 5 Toekenning 6 Totaal
Beginsaldo op 1 januari 2013 88.871 770.960 1.053.901 2.104.239 - 4.017.971
Initiële allocatie op 30 juni 2013 - - - - 2.270.961 2.270.961
(Vervallen toekenningen) / Toeslagen (383.572) (33.971) (200.966) (159.615) (778.124)
Regelingen 88.871 (387.388) - - - (476.259)
Eindsaldo op 31 december 2013 - - 1.019.930 1.903.273 2.111.346 5.034.549

Toekenning 2 Toekenning 3 Toekenning 4 Toekenning 5 Totaal
Beginsaldo op 1 januari 2012 2.764.817 823.243 1.196.168 - 4.784.228
Initiële allocatie op 30 juni 2012 - - - 2.261.628 2.261.628
(Vervallen toekenningen) / Toeslagen - (52.283) (142.267) (157.389) (351.939)
Regelingen 2.675.946 - - - (2.675.946)
Eindsaldo op 31 december 2012 88.871 770.960 1.053.901 2.104.239 4.017.971

Co-investment Plan
Algemeen
De jaarlijkse algemene aandeelhoudersvergadering van de Vennootschap die werd gehouden op 28 april 2010 keurde het
Co-investment Plan goed. In het kader van het Co-investment Plan zal de Vennootschap (zonder vergoeding), voor elk gewoon
aandeel van de Vennootschap dat een lid van het management committee (met inbegrip van de Chief Executive Officer) (de
''Deelnemer'') koopt tussen 30 april 2010 en 28 juni 2010 (een ''Co-investment Aandeel''), aan de respectievelijke Deelnemer op
de Definitieve Verwervingsdatum een aantal bijkomende gewone aandelen van de Vennootschap (de ''Matching Aandelen'') zou
toekennen op voorwaarde dat (a) de Deelnemer nog steeds tewerkgesteld zou worden door Nyrstar (tenzij de raad van bestuur
zijn vertrek kwalificeert voorafgaand aan zulke datum als een ''goedevertrekkersituatie'' (slechte gezondheid die resulteert in het
onvermogen om professionele activiteiten uit te voeren voor een periode van meer dan twaalf maanden, vrijwillig ontslag,
pensioen of een gelijkaardige gebeurtenis die het benoemings- en remuneratiecomité zou kunnen kwalificeren als een
''goedevertrekkersituatie'' op de Definitieve Verwervingsdatum) en (b) de Deelnemer de Co-investment Aandelen nog steeds in
zijn bezit zou hebben op de Definitieve Verwervingsdatum.
In aanmerking komende Deelnemers
De personen die in aanmerking komen om deel te nemen in het Co-investment plan waren de leden van het management
committee (met inbegrip van de Chief Executive Officer) en de Group General Managers.
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Definitieve verwerving
Het definitieve verwervingsdatum van het Co-investment Plan was 15 juli 2013.
Dit waren de belangrijkste kenmerken van het Co-investment Plan, zoals beschreven in het jaarverslag 2012 van Nyrstar.
Het Co-investmentplan heeft drie prestatiedata, namelijk 1 juli 2011 (''Prestatiedatum 1''), 1 juli 2012 (''Prestatiedatum 2'') en 1 juli
2013 (''Prestatiedatum 3'').
Het aantal Matching Aandelen is het product van (a) het hoogste van Factor A, Factor B en Factor C en (b) het totaal aantal
Co-investment Aandelen dat de respectievelijke Deelnemer voortdurend in zijn bezit heeft gehad vanaf 28 juni 2010 tot en met de
definitieve verwervingsdatum.
De oorspronkelijke drempels werden aangepast om de economische impact van het aanbod met voorkeurrecht van de
Vennootschap in maart 2011 in aanmerking te nemen. Zie toelichting 33 bij de geauditeerde geconsolideerde jaarrekeningen
voor het boekjaar eindigend op 31 december 2012.
''Factor A'' zal gelijk zijn aan:
'' nul, indien de hoogste gemiddelde slotkoers van een gewoon aandeel van de Vennootschap tijdens een bepaalde periode van
vijf opeenvolgende handelsdagen tussen 1 juli 2010 en 1 juli 2011 minder was dan EUR 16,70;
'' vier, indien de hoogste gemiddelde slotkoers van een gewoon aandeel van de Vennootschap tijdens een bepaalde periode
van vijf opeenvolgende handelsdagen tussen 1 juli 2010 en 1 juli 2011 gelijk was aan of hoger dan EUR 25,06; of
'' een getal tussen twee een vier, te bepalen op lineaire basis, indien de hoogste gemiddelde slotkoers van een gewoon aandeel
van de Vennootschap tijdens een bepaalde periode van vijf opeenvolgende handelsdagen tussen 1 juli 2010 en 1 juli 2011
tussen EUR 16,70 en EUR 25,06 lag, waarbij factor twee samenvalt met de drempel van EUR 16,70 en factor vier samenvalt met
de drempel van EUR 25,06.
''Factor B'' zal gelijk zijn aan:
'' nul, indien de hoogste gemiddelde slotkoers van een gewoon aandeel van de Vennootschap tijdens een bepaalde periode van
vijf opeenvolgende handelsdagen tussen 1 juli 2011 en 1 juli 2012 minder was dan EUR 16,70;

'' vier, indien de hoogste gemiddelde slotkoers van een gewoon aandeel van de Vennootschap tijdens een bepaalde periode
van vijf opeenvolgende handelsdagen tussen 1 juli 2011 en 1 juli 2012 gelijk was aan of hoger dan EUR 25,06; of
'' een getal tussen twee een vier, te bepalen op lineaire basis, indien de hoogste gemiddelde slotkoers van een gewoon aandeel
van de Vennootschap tijdens een bepaalde periode van vijf opeenvolgende handelsdagen tussen 1 juli 2011 en 1 juli 2012
tussen EUR 16,70 en EUR 25,06 lag, waarbij factor twee samenvalt met de drempel van EUR 16,70 en factor vier samenvalt met
de drempel van EUR 25,06.
''Factor C'' zal gelijk zijn aan:
'' nul, indien de hoogste gemiddelde slotkoers van een gewoon aandeel van de Vennootschap tijdens een bepaalde periode van
vijf opeenvolgende handelsdagen tussen 1 juli 2012 en 1 juli 2013 minder was dan EUR 16,70;
'' vier, indien de hoogste gemiddelde slotkoers van een gewoon aandeel van de Vennootschap tijdens een bepaalde periode
van vijf opeenvolgende handelsdagen tussen 1 juli 2012 en 1 juli 2013 gelijk was aan of hoger dan EUR 25,06; of
'' een getal tussen twee en vier, te bepalen op lineaire basis, indien de hoogste gemiddelde slotkoers van een gewoon aandeel
van de Vennootschap tijdens een bepaalde periode van vijf opeenvolgende handelsdagen tussen 1 juli 2012 en 1 juli 2013
tussen EUR 16,70 en EUR 25,06 lag, waarbij factor twee samenvalt met de drempel van EUR 16,70 en factor vier samenvalt met
de drempel van EUR 25,06.
De Matching Aandelen zullen bestaan uit gewone aandelen van de Vennootschap die de Vennootschap voornemens is terug te
betalen overeenkomstig de respectievelijke wettelijke bevoegdheden toegekend aan de raad van bestuur. Indien de
Vennootschap niet in staat is om de respectievelijke Matching Aandelen aan een Deelnemer te leveren, zal de Vennootschap in
staat zijn om zijn respectievelijke verplichtingen na te leven door aan zulke Deelnemer een cash bedrag toe te kennen gelijk aan
het product van het aantal Matching Aandelen die moeten worden geleverd aan zulke Deelnemer en de gemiddelde slotkoers
van de gewone aandelen van de Vennootschap tijdens de twintig handelsdagen voorafgaand aan de definitieve
verwervingsdatum.
De onderliggende filosofie van de definitieve verwerving is om te voorzien in een component op lange termijn in het
verloningspakket van de leden van het management committee, terwijl tegelijk hun belangen worden afgestemd op deze van de
Vennootschap en haar aandeelhouders, door een persoonlijke investering te vragen van de leden van het management
committee en tegelijk deze verloningscomponent te linken aan de evolutie op lange termijn van de prijs van de aandelen van de
Vennootschap.
Toekenningen
Onderhevig aan de voorwaarden van definitieve verwerving, werd het aantal Co-investment Aandelen van een Deelnemer als
volgt beperkt:
'' met betrekking tot de Chief Executive Officer, is het maximum aantal Co-investment Aandelen gelijk aan 50.000; en
'' met betrekking tot elk van de vier huidige leden van het management committee, is het maximum aantal Co-investment
Aandelen gelijk aan 35.000.
De leden van het management committee hebben een totaal aantal van 190.000 aandelen gekocht als deelname in het
Co-investment Plan.
In overeenstemming met de bovenstaande algemene principes, heeft de raad van bestuur de regels van het Co-investment Plan
verder bepaald en uitgewerkt. De raad van bestuur beheert ook het Co-investment Plan.
In de context van het Co-investment Plan, bovenop dit voorwaardelijk recht om aandelen te ontvangen, heeft Nyrstar aan elke
Deelnemer een onvoorwaardelijke cash bonus toegekend, waarvan het netto bedrag-te berekenen voor elke Deelnemer
afzonderlijk-gelijk zal zijn aan het product van (a) het aantal Co-investment Aandelen van de Deelnemer en (b) het verschil
tussen de gemiddelde aankoopprijs betaald door de Deelnemer voor zijn respectievelijke Co-investment Aandelen en EUR 10,00.
Aanpassingen van de Plannen
De jaarlijkse algemene aandeelhoudersvergadering van de Vennootschap, gehouden op 27 april 2011, gaf de raad van bestuur
van de Vennootschap de bevoegdheid om het Co-investment Plan aan te passen en te herzien met het oog op de gevolgen en
de aanpassingen die vereist kunnen zijn in de context van bepaalde acties die de Vennootschap aangaat. In de context van het
aanbod van rechten van de Vennootschap dat in maart 2011 werd afgesloten, werden de volgende wijzigingen aangebracht in
het Co-investment Plan:
'' de aandelen van de Vennootschap waarop werd ingeschreven door de Deelnemers van het Co-investment Plan in het aanbod
van rechten van de Vennootschap dat werd afgesloten in maart 2011 op basis van de preferente rechten van hun bestaande
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Co-investment-aandelen worden ook beschouwd als Co-investment-aandelen voor de doeleinden van het Co-investment Plan.
Bijgevolg worden 133.000 bijkomende aandelen, waarop ingeschreven werd door de deelnemers aan het Co-investment Plan,
beschouwd als ''Co-investment-aandelen'' voor de doeleinden van het Co-investment Plan;
'' de lijst met Deelnemers in het Co-investment Plan kan uitgebreid worden, buiten de Chief Executive Officer en de vier andere
leden van het managementcomité van de Vennootschap, tot andere managers van de Vennootschap en haar filialen;
'' de objectieve, op prestaties gebaseerde doelstellingen (bepaald door de raad van bestuur in verband met de beursprijs van de
Aandelen van de Vennootschap gedurende de looptijd van het Co-investment Plan) die gehaald moet worden opdat de Matching
Aandelen aangepast kunnen worden om rekening te houden met de economische impact van het aanbod met voorkeurrecht van
de Vennootschap dat in maart 2011 werd afgesloten. Zie toelichting 31 van de gecontroleerde geconsolideerde financiële
rekeningen voor het boekjaar dat werd afgesloten op 31 december 2011; en
'' de algemene toekenningsdatum in het kader van het Co-Investment Plan mag minder dan drie jaar verwijderd zijn.
Daarenboven keurde de jaarlijkse algemene aandeelhoudersvergadering van de Vennootschap gehouden op 27 april 2011 goed
en bekrachtigde zij, voor zover noodzakelijk en van toepassing, in overeenstemming met artikel 556 van het Wetboek van
vennootschappen, alle clausules of elementen van de Plannen die (al dan niet automatisch) leiden tot of de raad van bestuur (of
een comité of bepaalde leden van de raad van bestuur) de toelating geven om een versnelde of onmiddellijke toekenning of
verwerving goed te keuren of toe te staan in het kader van deze Plannen in het geval van een openbaar overnamebod of een
wijziging in het bewind van de Vennootschap en alle andere clausules of elementen die in overeenstemming met artikel 556 van
het Wetboek van vennootschappen rechten toekennen aan derden die een impact hebben op het vermogen van de
Vennootschap of die aanleiding geven tot aansprakelijkheden of verplichtingen voor de Vennootschap waarbij het uitoefenen van
deze rechten afhangt van een openbaar overnamebod op de aandelen van de Vennootschap of een wijziging in het bewind van
de Vennootschap.
Verwerving van het Plan
Het Co-Investment Plan werd verworven op 15 juli 2013. Geen van de prestatiecriteria werd bereikt. Daarom werden er aan
niemand toekenningen gedaan.

Leveraged Employee Stock Ownership Plan (LESOP)
In 2013 legde de raad van bestuur een voorstel voor aan de algemene aandeelhoudersvergadering om een nieuwe component
toe te voegen aan het loon van bepaalde senior managers, inclusief het management committee, genaamd een LESOP,. Het
LESOP zou deelnemers in staat stellen om aandelen te kopen in de Vennootschap met een korting van 20%, waarna de
aandelen onderworpen zouden zijn aan een duur van drie jaar. Voor elk aandeel dat een deelnemer met zijn persoonlijke
bijdrage heeft gekocht, zou een financiële instelling de deelnemer bijkomende financiering bezorgen om nog negen aandelen met
die korting aan te kopen. Het aantal aandelen dat een deelnemer zou kunnen aankopen met zijn persoonlijke bijdrage in het
kader van het 2013 LESOP is geplafonneerd. Met betrekking tot de leden van het Nyrstar Management Committee is dit
geplafonneerd op 50.000 aandelen voor elk lid. Op het einde van de periode, zal de deelnemer alle aangekochte aandelen
transfereren naar een financiële instelling en zal in ruil een bedrag in cash of het aantal aandelen van de Vennootschap
verweven, de waarde die overeenkomt met hun eigen bijdrage in het 2013 LESOP en een bepaald percentage van
waardevermeerdering van de aandelen gedurende de looptijd van het 2013 LESOP. Het 2013 LESOP werd goedgekeurd door
de algemene aandeelhoudersvergadering in april 2013. Het eerste deel van het 2013 LESOP werd in december 2013
geïmplementeerd.
De raad van bestuur overweegt om in 2014 een LESOP, met gelijkaardige voorwaarden als het 2013 LESOP, op een jaarlijkse
weerkerende basis te voorzien. De raad van bestuur is van plan om het weerkerende LESOP voor te leggen aan de algemene
aandeelhoudersvergadering van de Vennootschap overeenkomstig de vereisten volgens het Belgische Wetboek van
Vennootschappen en het corporate governance charter van de Vennootschap.
Belangen van de bestuurders en andere belangen
Aandelen en toekenningen van Aandelen - LTIP
Tijdens 2013 werden de volgende toekenningen van aandelen toegekend in het kader van het LTIP aan de leden van het
management committee:

LTIP
Naam Titel Toekenningen van aandelen toegekend in 2013 in het kader van LTIP waarbij aan de prestatievoorwaarden werd
voldaan Toekenningen van aandelen toegekend in 2013 in het kader van LTIP waarbij niet aan de prestatievoor-waarden werd
voldaan(1)
Roland Junck Chief Executive Officer 36.108 564.099
Greg McMillan(2) Chief Operating Officer 23.144 114.876
Heinz Eigner Chief Financial Officer 18.936 235.737
Russell Murphy Chief HR & SHE Officer 17.523 213.495
Michael Morley Senior Vice President Metals Processing and Chief Development Officer 16.751 213.495
Bob Katsiouleris(3) Senior Vice President Marketing, Sourcing and Sales - 154.289
Graham Buttenshaw(4) Senior Vice President Mining 6.779 168.131
Erling Sorensen(5) 3.048 -

Opmerkingen:
(1) De definitieve verwerving hangt af van prestatiecriteria.
(2) De tewerkstelling van Greg McMillan eindigde per 31 december 2013
(3) Bob Katsiouleris werd in dienst genomen door Nyrstar in januari 2013 en werd lid van het Nyrstar Management Committee in
juni 2013
(4) Graham Buttenshaw werd in dienst genomen door Nyrstar in maart 2012 en werd lid van het Nyrstar Management Committee
in juni 2013

(5) Erling Sorensen was in 2010 lid van het management committee, en vertrok als een ''goed vertrekker'' volgens de regels van
LTIP. De toekenningen van aandelen werden naar verhouding gebaseerd op een vertrekdatum van 30 juni 2010. Vanaf 31
december 2013 zijn er geen verdere toekenningen meer.
Aandelen en toekenningen van Aandelen - AIP
Tijdens 2013 werden de volgende toekenningen van aandelen toegekend in het kader van het AIP aan de leden van het
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management committee:
AIP

Naam Titel Toekenningen van aandelen toegekend in 2013 in het kader van het AIP waarbij aan de prestatievoorwaarden
werd voldaan Toekenningen van aandelen toegekend in 2013 in het kader van het AIP waarbij niet aan de
prestatievoor-waarden werd voldaan(1)
Roland Junck Chief Executive Officer - 48.812
Greg McMillan(2) Chief Operating Officer - 23.841
Heinz Eigner Chief Financial Officer - 20.553
Russell Murphy Chief HR & SHE Officer - 18.497
Michael Morley Senior Vice President Metals Processing and Chief Development Officer - 18.497
Bob Katsiouleris(3) Senior Vice President Marketing, Sourcing and Sales - -
Graham Buttenshaw(4) Senior Vice President Mining - 7.955

Opmerkingen:
(1) Met betrekking tot het 2012 AIP uitgestelde aandelencomponent. Verwerving is afhankelijk van het in dienst blijven van de
werknemer tot 31 december 2013. Alle leden van het Nyrstar management committee hebben voldaan aan de
verwervingsvoorwaarden. Aandelen worden uitgekeerd in maart 2014.
(2) De tewerkstelling van Greg McMillan eindigde per 31 december 2013
(3) Bob Katsiouleris werd in dienst genomen door Nyrstar in januari 2013 en werd lid van het Nyrstar management committee in
juni 2013
(4) Graham Buttenshaw werd in dienst genomen door Nyrstar in maart 2012 en werd lid van het Nyrstar management committee
in juni 2013
Aandelen en toekenningen van Aandelen - LESOP
Tijdens 2013 werden de volgende toekenningen van aandelen aangekocht door de deelnemers in het kader van het LESOP door
de leden van het management committee:

LESOP
2013
Naam Titel Eigen bijdrage executive Bijkomende aandelen uitgegeven via een externe financieringsregeling
Roland Junck Chief Executive Officer 50.000 450.000
Heinz Eigner Chief Financial Officer 50.000 450.000
Russell Murphy Chief HR & SHE Officer 50.000 450.000
Michael Morley Senior Vice President Metals Processing and Chief Development Officer 50.000 450.000
Bob Katsiouleris Senior Vice President Marketing, Sourcing and Sales 50.000 450.000

De volgende aantallen aandelen werden gehouden door leden van het management committee op datum van 31 december
2013:
Naam Functie Aandelen in bezit(1)
Roland Junck Chief Executive Officer 632.710
Heinz Eigner Chief Financial Officer 843.085
Russell Murphy Chief HR & SHE Officer 686.766
Michael Morley Senior Vice President Metals Processing and Chief Development Officer 755.346
Bob Katsiouleris Senior Vice President Marketing, Sourcing and Sales 500.000
Graham Buttenshaw Senior Vice President Mining -
(1) Inclusief 450.000 aandelen verkregen in het kader van en gehouden onder het 2013 LESOP.
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VERSLAG VAN DE COMMISSARISSEN

Nyrstar NV Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering over de jaarrekening afgesloten op 31
december 2013

Aan de aandeelhouders
Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen brengen wij u verslag uit in het kader van ons mandaat van
commissaris. Dit verslag omvat ons verslag over de jaarrekening, en omvat tevens ons verslag over andere door wet-
en regelgeving gestelde eisen. De jaarrekening omvat de balans op 31 december 2013 en de resultatenrekening voor
het boekjaar afgesloten op die datum, alsmede een overzicht van de waarderingsregels en andere toelichtingen.

Verklaring zonder voorbehoud

Wij hebben de controle uitgevoerd van de jaarrekening van Nyrstar NV (''de vennootschap ''), opgesteld op basis van
het in Belgie van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, met een balanstotaal van 3.270.803 (000) EUR
en waarvan de resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar van 41.675 (000) EUR.
Verantwoordelijkheid van de raad van bestuur voor het opstellen van de jaarrekening
De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw beeId geeft in
overeenstemming met het in Belgie van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, alsook voor het
implementeren van de inteme controle die ze noodzakelijk acht voor het opstellen van de jaarrekening die geen
afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten.
Verantwoordelijkheid van de commissaris
Het is onze verantwoordelijkheid een oordeel over deze jaarrekening tot uitdrukking te brengen op basis van onze
controle. Wij hebben onze controle volgens de intemationale controlestandaarden (International Standards on Auditing
- ISA) uitgevoerd. Die standaarden vereisen dat wij aan de deontologische vereisten voldoen alsook de controle
plannen en uitvoeren teneinde een redelijke mate van zekerheid te verkrijgen dat de jaarrekening geen afwijkingen
van materieel belang bevat.
Een controle omvat werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie over de in de jaarrekening opgenomen
bedragen en toelichtingen . De geselecteerde werkzaamheden zijn athankelijk van de beoordeling door de
commissaris , met inbegrip van <liens inschatting van de risico's van een afwijking van materieel belang in de
jaarrekening als gevolg van fraude of van fouten. Bij het maken van die risico-inschatting neemt de commissaris de
inteme controle van de vennootschap in aanrnerking die relevant is voor het opstellen van de jaarrekening die een
getrouw beeId geeft, teneinde controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn,
maar die niet gericht zijn op het geven van een oordeel over de effectiviteit van de inteme controle van de
vennootschap. Een controle omvat tevens een evaluatie van de geschiktheid van de gehanteerde waarderingsregels
en van de redelijkheid van de door de raad van bestuur gemaakte schattingen , alsmede een evaluatie van de
presentatie van de jaarrekening als geheel. Wij hebben van de aangestelden en van de raad van bestuur van de
vennootschap de voor onze controle vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen .
Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is om daarop ons oordeel te
baseren .
Oordeel zonder voorbehoud
Naar ons oordeel geeft de jaarrekening van Nyrstar NV een getrouw beeld van het vennogen en van de financiele
toestand van de vennootschap per 31 december 2013, en van haar resultaten over het boekjaar dat op die datum is
afgesloten, in overeenstemming met het in Belgie van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Bijkomende verklaring

Verslag over andere· door wet- en regelgeving gestelde eisen
De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag, het naleven van de
wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn op het voeren van de boekhouding, alsook voor
het naleven van het Wetboek van Vennootschappen en van de statuten van de vennootschap.
In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm bij de in Belgie van toepassing
zijnde intemationale controlestandaarden (ISA), is het onze verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang
zijnde opzichten, de naleving van bepaalde wettelijke en reglementaire verplichtingen na te gaan. Op grond hiervan
doen wij de volgende bijkomende verklaringen die niet van aard zijn om de draagwijdte van ons oordeel over de
jaaITekening te wijzigen:
oHet jaarverslag behandelt de door de wet vereiste inlichtingen, stemt overeen met de jaarrekening en bevat geen van
materieel belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de infonnatie waarover wij beschikken in het kader van onze
opdracht.
oOnvenninderd fonnele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd in overeenstemming met
de in Belgie van toepassing zijnde wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften .
oDe resultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen met de wettelijke en
statutaire bepalingen.
oWij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in overtreding met de statuten of het Wetboek van
Vennootschappen zijn gedaan of genomen.
oOvereenkomstig artikel 523 van het Wetboek van Vennootschappen dienen wij tevens verslag uit te brengen over de
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hiernavolgende ven-ichting die heeft plaatsgevonden gedurende het boekjaar 2013, zoals uiteengezet in het
jaarversla g en waarvan de vermogensrechtel ijke gevolgen hieronder getrouw worden weergegeven:
''De bepalingen van Artikel 523 van het Belgische Wetboek van Vennootschappen werden nage/eefd op de
vergadering van de raad van bestuur van 5februari 2014 met betrekking tot de wijzigingen doorgevoerd aan de
prestatievoorwaarden onder de LTlP voor zover van toepassing op dhr. Junck, CEO en bestuurder, sinds 6februari
2013 zoals hieronder uiteengezet:
Alvorens over te gaan tot de beraadslaging en goedkeuring tot de wijzigingen aan de prestatievoorwaarden , zijnde,
voor wat betreft LTIP Toekenning 3, de verwijdering van het prestatiejaar 20 I 2 uit de regressie bij de berekening van
de gemiddelde l TIP uitkomst en dit lengevolge van de significante disconnect tussen de correlatie van de zink prijs en
de aandelenkoers in 2012 en, voor wat betreft de huidige en toekomstige toekenningen, de verandering in de
drempels van 5% tot 2% met betrekking tot de MSC! Metals & Mining Index vanaf I januari 2013 (de ''lTIP
Prestatievoorwaarden Wijzigingen'') lichtte dhr. Junck toe dat tengevolge van de LTIP Prestatievoorwaarden
Wijzigingen met ingang van 6februari 20 I 3, h(j mogelijks een belangenconjlict vanfinanciele aard heefl dat mogelijks
in conflict kan staan met de voorgestelde goedkeuring door de raad van bestuur aangaande de LTIP
Prestatievoorwaarden Wijzigingen. Dhr. Junck lichtte toe dat hij tengevolge van de wijziging aan de
prestatievoorwaarden voor LTIP Toekenning 3 hij 36.107 aande/en werd toegekend in plaats van 0 aandelen en dat
deze aandelen geleverd waren in maart 2013. Dhr. Junck dee/de verder mee dat hij niet op de hoogte is van de
mogelijke impact of de toekomstige toekenningen.
Dhr. Junck deelde verder mee dat hij van mening is dat de voorgestelde LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen niet
ongewoon of ongebruikelijk zijn, in het bijzonder in de context van genoteerde bedrijven in de globale
grondstojfenmarkt. Daarna verliet dhr. Junck de vergadering van de raad van bestuur om niet verder dee! te nemen
aan de beraadslaging en de beslissing in verband met de LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen die met hem
werden aangegaan.
De overige bestuurders van de raad van bestuur namen nota van de verklaring van dhr. Junck en gingen vervolgens
in overeenstemming met Artikel 523 van het Wetboek van Vennootschappen over tot de beraadslagingen over zijn
verklaring. De raad van bestuur merkte op dat de bedoeling van de LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen is om
te verzekeren dat het LT!P aantrekkelijk blijft voor executives met de bedoeling om blijvend concurrentieel te blijven in
de globale grondstojfenmarkt. Om bekwame personen aan te trekken en te behouden, was de raad van bestuur
ervan overtuigd dat het redelijk en noodzakelijk is dat de vennootschap toptalent beloont en behoudt en daarom de
LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen goedkeurt teneinde een negatieve impact op de gemiddelde LTIP uitkomst
voor Toekenning 3 te vermijden ten gevolge van een significante disconnect tussen de correlatie van de zinkprijs en
de aandelenkoers in 2012 en om vanaf 1januari 2013 voor huidige en toekomstige toekenningen de drempel van
5% naar 2% met betrekking tot de MSC! Metals & Mining Index aan te passen. Verder noteerde de raad van bestuur
dat de LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen overeenstemmen met de gebruiken op de markt volgens objectieve
gegevens. Bijgevolg achtte de raad van bestuur de LTIP Prestatievoorwaarden Wijzigingen daarom in het belang van
de vennootschap. ''
Diegem, 5 februari 2014

DELO ITTE Bedrijfsrevisoren
BV o.v.v.e. CVBA
Vertegenwoordigd door Gert Vanhees
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